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ia, palietė ir 
su laikraščio 
norėtųsi pri

tari Rečiams,
■ lietuviškoje 
ui nėra galo, 
eras dalykas, 
criktumėm ir

Ne taip seniai Yale universi
tetas buvo paskelbęs viduram- 1 
Eių žemėlapi. Iš kurio matyti, Į 
kad Ameriką atrado ne Kolum-: 
bus, bet penkiais šimtais metu' 
ankščiau vikingų vadas Leif į 
Erickson. Tas faktas, kuris jau 
tapo pripažintas istorikų ir ge
ografų, visgi sukėlė nemaža au- į 
drą visoje Amerikoje.

Ypatingai užpykę yra italai, 
kurie apšaukė visus tuos moks 
Lininkus ir patį Yale universite-i 
tą “nesąmonių skleidėjais”. 
Kongresmanas Rosenthal (dem. 
is New Yorke) yra pasiruošęs, 
įteikti Atstovų Bute bilių, ku
ris pripažintų Columbus Day 
kaipo nacionale švente visoje t c

Mat, New Yorko valstijoje 
yra 858,000 italų ir tik 37,000* 
norvegų. Todėl nenuostabu, kad' 
politikieriai gina Kolumbą ir, 
smerkia Ericksoną, kaipo “avan 
i in r įsi d.
Italų Istorinė Draugija Ameri-' 

koje, kurios pirmininku yra La • 
Corte, rengiasi boikotuoti Yale 
universitetą. Tam tikslui jau 
yra renkami pinigai. Nėra abe- ■ 
jonės, jog italų balsai rinkimuo-1 
se nustelbs mokslininkų pateik-1 
tus faktus ir Amerikos išradėju 
pasiliks ne Erickson, bet Ko- ■

Panašiai yra atsitikę ir su mu
mis. Kiek ankščiau, Chicagos 
lietuvių atstovai buvo pradėję 
daryti žygius, kad miesto pra
dinių mokyklų istoriniuose va
dovėliuose Tadas Kosciuška ir 
Kazimieras Pulaskis būtų atžy
mimi ne kaipo lenkai, bet kaipo 
lietuviai.

Delegacija, su istoriniais da
viniais, nuvyko pas tuo laiku 
buvusį Chicagos mayorą Wil
liam Thompson. Pastarasis vis
ką atydžiai peržiūrėjęs, atsakė:

‘Aš dabar matau, kad Kos
ciuška ir Pulaski yra kilę iš 
Lietuvos, bet abiejų jums nega
liu priskirti, nes tuomet labai 
užpyktų lenkai. Padarysiu štai 
ką: Pulaskis tebūna lietuvis, o 
Kosčiuką tepasilaiko .lenkai. 
Taip bus užrašyta ir naujai 
spausdinamuose istoriniuose va
dovėliuose”.

W. Thompson išlaikė savo žo- 
dį, bet kuomet jo vietą užėmė 
cechas Cermak, tai Pulaski vėl 
atiteko, lenkams.

Taigi matote, kaip kuriasi, 
kad ir tos pačios Amerikos isto
rija. Nėra abejonės, kad toks pat 
likimas ištiks ir tikrąjį Amerikos 
atradėją — Ericksoną.

Neseniai buvęs prez. Eisenho
wer paminėjo savo 75-tą gim
tadienį. Iš savo f ar mos Gettys 
burge, Pa. jis atskrido lėktuvu 
į New Yorką, kur dalyvavo 
įvairiose jam surengtose vaišė-
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Sovietų Kariniai 
Manevrai Prie Pat i 

Geležines Uždangos
Londonas. — Taip vadinamo 

Varšuvos Pakto karinių pajėgų 
manevrai rytinėje Vokietijoje 
buvo didžiausių. Juose dalyva
vo Sovietų, Lenkijos, Čechoslo- 
vakijos ir Rytinės Vokietijos ar
mijos daliniai.

Svarbiausias susikoncentravi
mas vyko Weimerio ir Buchen
valdo apylinkėse, prie pat Bava
rijos sienos. Manevrams vado
vavo sovietinis generolas Koše- 
voj.

Pasak Londono “Sundau Te
legraph”. tokiais manevrais So
vietai norėję parodyti savo ka
rine galybę ne vien Vakarie
čiams, bet taip pat ir raudona
jai Kinijai.

Miestelis, Kuriame . 
Nėra Automobilių

Montecatini miestelyje, netoli 
Romos, pravesti bandymai neį
sileisti į ji automobiliu ir mies- 
telio gatves palikti išimtinai 
pieštiesiems.

Bandymai pasirodė sėkmingi. 
Miestelis turi apie 14,000 gyven
tojų. o normaliais laikais jame 
važinėja 1,200 automobilių.

Nemano Pasitraukti

Washington. — AFL—CIO 
prezidentas Meany jau yra pa
siekęs 71 metų, bet jis dar ne
sirengia užleisti vietą jaunes
niam.

se, pasirodė televizijoje ir tu- 
I rėjo pasikalbėjimą su spaudos 
atstovais.

Pulsim i ndiamas šiandienini
jaunimą, jis pareiškė: “Pažiū- 

į rėkime kaip tie jauni žmonės 
rėdosi. Pajuntu, jog žemė slen
ka iš po mano kojų, kai pama
tau jų ilgus plaukus, kabančius 
ant jų suriaukšlėtus drabužius, 
kai girdžiu jų kalbas. Kur din
go jų kultūringumas ir savigar
ba?” — paklausė Eisenhower. ..

Geologai įspėja apie naują pa 
' vojų. Girdi, jeigu milžiniški le
dų klodai, uždengianti Antarkti
dą (Pietinio Poliaus sritis), pra
dėtų tirpti pasėkoje laipsniškai 

. atšylančio klimato, tai vanduo 
j visuose okeanuose ir jūrose pa- 
i kiltų apie 90 yardų.

Tuomet visi uostai ir miestai, 
' esantieji prie okeanų, atsidurtų 
po vandeniu. Bet nesibaiminki
me, kad yisa tai greitai atsitiks. 

: Tas atšilimas vyksta labai ir la- 
į bai išlėto.

—o—
Plačiai žinoma informacinė 

tarnyba vardu “The Kiplinger 
Washington Letters", vėliausia
me savo pranešime teigia: “Bė
gyje ateinančių dviejų metų tu
rėsime didžiausį istorijoje biz- 
nišką sujudimą. O po to... in
fliaciją".

Toliau patiekiami nurodymai 
ką reikia daryti tokiais atvejais 
ir kaip išvengti praeities klaidų. 
Kitaip sakant, neprivalome per
daug švaistyti pinigų, nes vė
liau galime daug ko netekti.

Visi šie Kiplingerio tikrini- 
: mai yra tik spėliojimai, kuriuos, 
bėgyje ateinančių dviejų metų, 

i vėjai gali išsklaidyti.

Amerikiečių pirmosios divizijos kariai keliasi per patvinusią Phouc Vinh upę Pietų Vietname, kovoj su 
komunistiniais banditais.

Sen. M. Mansfield o 
Išsiškomai Del 

Karo Vietname
Demokratų didžiumos vadas 

JV. Senate Mike Mansfield ėmė
si kritikuoti, nesuminėdamas 
vardų, tuos valdžios pareigūnus, 
kurie bando sudaryti Įspūdį, 
kad Jungtinės Valstybės siekia 
pilno laimėjimo Vietname, o ne 
taikos derybų.

Čia tai sen. Mansfield pasiro
do menkas strategas. Juk nesie
kiant pilno laimėjimo. Nepri
versi priešo pradėti kalbas ir 
apie karo užbaigimą.

CARNEGIE MEDALIAI 
SU PINIGINE DOVANA

Carnegie Fundacija nuo 1904 
metų išdalino 4,955 medalius už 
civilį drąsumą, o sykiu su me
daliais išdalinti ir pinigiškos do
vanos sumoje vieno bilijono do
leriu.

Kanados Intemai 
Reikalauja $390 
Užmokesčio Per Mėnesi

Kingston, Ont. — Medicinos 
studentai ir internai reikalauja 
minimum užmokesčio 300 dole
riu per mėnesį už jų darbą vi
sose Kanados ligoninėse.

Juos čia reprezentavo susirin 
kime nacionalė draugija.

Šiuo metu Kanadoje internai 
vidutiniškai dirba apie 115 va
landų per savaitę.

Nori Turėti Poilsio
Italijos premieras Aldo Mo

ro atsikreipė į organizacijas bei 
valdžios Įstaigas, prašydamas 

t nekviesti ministerių i ruošiamas 
sekmadieniais pramogas.

Priežastis: “Jie irgi turi tei
sės pailsėti sekmadieniais”.

Kartus Nusiskundimas
Laiškas apviltos skaitytojos į 

“Daily Express” redakciją Lon
done:

“Kuomet prezidento Johnso- 
no dukra, dėka sėkmingoms prie 
monėm, suliesėjo 15 svarų, tai 
visas pasaulis apie tai patyrė. 
O kai man pavyko to paties at
siekei, tai niekas nemalonėjo 
patirti, netgi mano nuosavas vy
ras...”

LAPKRITYS NEBUS 
PERDAUG ŠALTAS

Oro pranašai tikrina, jog 
pabaigoje šio mėnesio ir pra
džioje lapkričio pasirodys 
trumpam laikui “indijonų 
vasara".

Bendrai, lapkritys nebus 
šaltokas, bet už tai apsiniau
kęs ir lietingas. Kritimas tem 
peratūros gali stipriau pasi
reikšti apie vidurį lapkričio, 

o prieš pat Padėkavonės Die
ną (25-io) nukris pirmutinis, 
lengvas sniegas. Bet vėjai 
iš pietū jį greitai sutirpins.

Tarnybinės Kelionės 
Užpildo Traukinius 
“Tarybinėje” Lietuvoje

• Paleckinių leidžiamam žur
nale ‘‘Liaudies Ūkis” nusiskun
džiama, jog kelionė visokiais 
tarnybiniais reikalais Virto ne
pakeliama našta traukiniams.

Važiavimas Į Vilnių ir į kitus 
miestus visokioms konferenci
joms, gavimui papildomų ins
trukcijų arba medžiagų, turi ir 
asmeninio pobūdžio, nes keliau
tojai turi progos pasišvaistyti po 
didesnius miestus ir padidinti 
savo įeigas.

Iš miestų gi būriai pareigū
nų vyksta į provinciją “apžiūrė
jimams ir revizijoms”.

Ką Daugiau Paliečia 
Arthritis Liga

Washington. — Viešos Svei
katos Departamentas paskelbė, 
jog nuo arthritis daugiau nu
kenčia vargingiau gyveną žmo- 

I nes, negu turtuoliai.
Iš 13 milijonų amerikiečių, 

kuriuos palietė toji liga, 30 
tūkstančių yra maži vaikai.

ŽYDAI NEW YORKO 
BANKUOSE NEGAUNĄ 
GERESNIŲ VIETŲ

New York. — Žydai esą sis- 
tematiniai išstumiami iš 
aukštesnių vietų bankuose — 
New York Mutual Savings 
— teigia AJC (American Je
wish Committee).

AJC apskaitliuoja, jog New 
Yorke žydai sudaro 25 nuo
šimčius gyventojų, tuom tar
pu kaip aukštesnėse tų ban
kų vietose jie atstovauja ne 
pilnai tris nuošimčius.

Įvedus Medicare, 
Gali Pritrukti

Vietų Ligoninėse
San Francisco, Cal. — Čia 

Įvyko 16,000 gydytojų ir ligoni
nių tvarkytojų suvažiavimas, 
kuriame svarbiausia diskusijų 
tema buvo: kur sutalpinti 65' 
metų ir vyresnius pacientus, i 
kuomet pradės veikti nuo litepos i 
1 dienos, 1966 metų Medicare • 
programa.

Kaikurie ligoninių vedėjai 
yra išsigandę. Jie prisibijo, kad 
ligoninės bus užplukdytos tik-! 
rais ir nuduodančiais ligoniais. 
Bet Social Security atstovas J. Į 
Bali užtikrino suvažiavimo da
lyvius, kad ligonių skaičius ga
li padidėti 20 nuoš., o tas prob
lemą ligoninės gali išspręsti be 
ypatingo vargo. I

Keblumų gali pasireikšti su
radime didesnio skaičiaus gy
dytojų, slaugių ir kitokių spe
cialistų, o taipgi vietų “nursing: 
home”. Bet ir tuos keblumus I 
būsią galima išpainioti.

Rekordinis Fordo 
Kompanijos Pelnas

Detroit, Mich. — Šiomis die
nomis Fordo kompanija prane
šė, kad jos pelnas per pirmuo
sius šių metų tris ketvirčius me
tų, buvo 540,2 milijonai dolerių.

Kiekvienam Šerui tenka 4,86 
dol.

Pereitais metais tuo pačiu 
laikotarpiu uždirbo 403,7 milijo- 
sus.
Per devynių mėnesių laikotar- 

tarpį, užsibaigusį rugsėjo 3 die
ną, prekių pardupta už 8 bilijo
nus, 305 milijonus dolerių. Pre
kių pardavimas, palyginus su pe 
reitais metais, padidėjo 17 nuo
šimčių.

Bara Už Nesuradimą 
Girtų Darbininkų

Budapeštas, Vengrija. — Ko
munistų laikraštis Nepszava 
kritikavo įvestus tyrinėjimus 
Lang mechanikos inžinierių 
dirbtuvėje.

Tyrinėjimai, sakė laikraštis, 
nepasiekė tikslo — surasti, ar 
darbininkai yra girti, kai prade
da darbą.

Ankstyvą svečią pietumis vai 
šina, vėlyvą — nakvynė kanki
na.

Griauna Pamatus
Atlanto Sąjungai

| Jis Bando Išstumti Jungtines Valstybes iš
I Iš Vakarų Europos Apgynimo Sistemos

Londonas. — Kadangi ilgai netrukus užsibaigs Atlanto 
i Pakto (NATO) terminas, tai daugelis vakariečių politikų 
i jau pradeda laužyti galvas kaip sutvarkyti tarpusavinius san- 
I tykius, kad bent šį bei tą išgelbėjus iš tos laisvųjų kraštų są- 
' jungos.

Prancūzija neoficialiai pasiūlė vietoje Atlanto Pakto su- 
. daryti grupinių sąjungų sistemą. Tas projektas tapo paskelb
tas išeinančiam Paryžiuje žurnale, skirtam užsienio politikos 
reikalams. Tas žurnalas yra kaip ir valdžios oficiozas.

Spėjama netgi, kad autorių* 
to nepasirašyto straipsnio yra 
pats prez. de Gaulle. Jame siū
loma tokia programa, kurios 
Įvykdymas išstumtų Jungtines 
Valstybes iš Vakarų Europos, o 
į jų vietą, kaipo svarbiausia gy
nėja. atsistotų Prancūzija su sa
vo karine jėga.

Jau ir ankščiau prez. de Gaul 
le yra pareiškęs, jog jis atpa- 
laidos Prancūziją nuo Atlanto 
Sąjungos, kuri esanti pilnai pri 
klausoma nuo Jungtinių Valsty
bių.

Minėtas žurnalas pasiūlo, jog 
ateityje privalo būti sudaryta 
eilė “regionalių sąjungų”, ku
rios susijungtų Į vieną sistemą. 
Joje tačiau nebūtų nei sujung
tų kariniu pajėgų, nei bendros 
vadovybės.

Jungtinės Valstybės galėtų 
suteikti pažadus, kad jos ateis į 
pagalbą Vakarų Europai, vie
nok amerikiečiams neesą reika
lo laikyti savo kariuomenę Eu
ropoje. Pasak to žurnalo, jau ir 
dabar buvimas amerikiečių ka
rinių jėgų Europoje yra tik sim
bolinis dalykas.

Prancūzija sutiktų parūpinti 
Vakarų Vokietijai atominę ap
saugą. bet už tai Vakarų Vokie
tija privalėtų atsižadėti nuosa
vų atominių ginklų gamybos.

Savaime aišku, jog tokių pro
jektų negalės priimti nei Jung
tinės Valstybės, nei Vakarų Vo
kietija, nes tai reikštų pastaty- 
ma viso apsigynimo plano ant 
vištos kojos.

Farmeris Surado Būdą 
Kaip Sustabdyti 
Gazolino Vogimą

Jerseyville, Ill. — Willey 
Johnson, ūkininkas, gyvenantis 
netoli šio miestelio, dažnai ras
davo savo automobilio tuščia 

i tanką.
Tas ji labai nervino. Jis su

galvojo, kad reikia ištuštinti au
tomobilio tanką ir prileisti į jį 
vandens. Taip jis ir padarė.

Jis miegojo netoliese savo bu
to su užtaisytu šautuvu.

Kaį šuns lojimas išbudino 
Jobnsoną, jis laukė iki mašina 
su pavogtu “gazolinu” iš jo ma
šinos negalės pavažiuoti.

Tuomet jis išėjo laukan su 
šautuvu rankose ir radęs jauną 
vyrą, sulaikė jį iki pribuvo še
rifas.'

Seniausias JAV-ėse pastatytas 
yra medinis namas Dedham, 
Mass, vietovėje, statytas 1636 
metais

V

Nekoks Siu Metų 
Derlius Lietuvoje
Gautame oro paštu laiške iš 

okupuotos Lietuvos tarp kitko 
sakoma:

“Del šaltoko ir lietingo oro 
vasaros metu ir pradžioje ru
dens, derlius pas mus nėra toks, 
kokio tikėjomės. Todėl mažiau 
turėsime pašaro ir gyvuliams.

“ Be to ir grūdų kokybė yra 
menkesnė, nes jie buvo kertami 
apišlapi, o paskiau kaip reikiant 
neišdžiovinti. Mažiau turėsime 
taipgi bulvių, kopūstų. buroku, 
morkų ir ridikų. Taigi, žiema 
gali atnešti mums naujų galvo
sūkiu...”

JAV. 35 Nuošimčiai
Motinų Turi Darbus

Washington, D. C. — Darbo 
departamento tyrinėjimo davi
niai rodo, kad šioje šalyje 35 
nuošimčiai moterų dirba ir 38 
nuošimčiai visų karjeros mote
rų yra motinos.

Daugelis moterų, kurių vyrai 
uždirba mažiau, negu 60 dolerių 
per savaitę, sakė, kad jos eina 
dirbti finansiniais sumetimais. 
Tačiau ketvirtadalis moterų, 
kurių vyrai uždirba 100 ar dau
giau per savaitę, sakė, kad dir
ba “asmeniškais sumetimais”.

Pagal tą tyrinėjimą, skaičius 
dirbančių motinų, kurių vaikai 
vra jaunesni kaip 18 metu am- 
žiaus, pasiekė naują lygį — 9.5 
milijonų, kovo mėnesį 1964 me
tais.

Tai buvo dvigubai daugiau, 
negu 1950 metais ir 6 kartus 
daugiau nei 1940 metais.

VILNIUJE SIAUČIA
BIUROKRATIZMAS

Paleckinių žurnale “Švy
turys” tilpo nusiskundimas, 
kad Vilniuje esą perdaug vi
sokių įstaigų, kurios dupli- 
kuoja viena kitos darbą.

Jei kas nori gauti butą ar 
kambarį, tai privalo pereiti 
bent per keturius skirtingus 
biurus iki prašymas bus pat
virtintas ar atmestas.

Yra keletas miesto plana
vimo ir statybos įstaigų, ku
rios pagamina skirtingus pla
nus; dar daugiau esama mals 
to, drabužių ir kuro paskirs
tymo įstaigų. Bėgiojant iš 
vienos vietos į kitą sugaiš
tama daug laiko ir išeikvoja* 
ma bereikalingai krūvos po- 
pierio.



LITU U A V L1M ~ N EWSPAPER
^*5111 i * ? 11

LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER
s Published Every Friday by the

LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE OF AMERICA
General Office

840 West 33rd Street, Chicago, Illinois—Telephone YArds 7-4789
SUBSCRIPTION RATES:

In The United States per year ___ ____ __________________________ $4.00
In Canada and all Foreign Countries per year___________________ $5.00

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams __________________________ _______ $4.00

Užsienyje metams ____ ___ _________________________ _____________ $5.00

L. Šimučiui Pasitraukus

I vėtą jūsų žemės ūkiu. Lietuva eksportuoja daugiau maisto I 
prpduktų, negu didžiulė ir derlinga Ukraina. Todėl mes ne- i 
esame linkę suardyti tokios tobulos agrikultūros sistemos. ! 
Priešingai, mes pageidaujame tą viską išlaikyti pilnoje aukš
tumoje...”

Taigi, matote, ką buvo pasakęs patsai Kremliaus komi
saras Molotovas apie žemės ūkį nepriklausomoje Lietiivdje. 
Bet Sovietai, neatsižvelgdami į nieką, vis vien jį išdfaskę, 
įvesdami kolchozinę baudžiavą. Kokios buvo to Visko rįMšė- 
kos — mes jau žinome. Ūkis Lietuvoje nuskuro, gamyba nu
krito, o kolchozininkai atsidūrė skurde. Padėtis nei'kiek nė
ra geresnė ir šiais laikais. K •”*

Todėl tie, kurie nepaliauja šūkauti, jog sovietinėje ver
gijoje Lietuvos žmonių gyvenimas yra geresnis, negu anais 
nepriklausomybės laikais, tegul prisimena ką apie tai pasakė 
buvęs Kremliaus dignitaras — Viačeslav Molotov.

Vienos Kongreso Sesijos Darbai
Pirmoji 89-to Kongreso sesija jau užsibaigė. Senatoriai ir 

Atstovai išvažinėjo į namus ir pasiliks atostogose iki sausio 
10 dienos, 1966 m. Jie tai ištikro užsitarnavo poilsio nes toje 
sesijoje buvo priimta rekordinis skaičius bilių ir administra
cijos projektų — išviso 86.

Į tą skaičių įeina Medicare planas, pakeitimas imigraci
jos įstatymo, kuris veikė per 40 metų, įsteigimas naujo 1 l-to
departamento miestų reikalams, paskyrimas $7 bilijonų at
naujinimui miestų, $1 bilijono pašalpai neturtingiems moks
leiviams; 2.4 bilijond kolegijoms ir pan. Pasėkoje/to, meti
niam biudžete, iki birželio 30, 1966 m., išlaidos sieks $119 bi
lijonų.

Bet ir ateinančioje sesijoje, kuri prasidės pradžioje 1966 
metų, atsiras nemažai darbo. Juk Kongresas ir renkamas tam, 
kad leisti įstatymus.

Jau ankščiau buvo kalbama, jog Leonardas Šimutis yra 
linkęs pasitraukti iš Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininko 
vietos. Tokias mintis jis pats nuolat pareikšdavo pirm įvyks
tant pereitam, metiniam tos organizacijos suvažiavimui.

Vienok tam viskam nesinorėjo tikėti. Daugeliui atrodė, 
jog paskutiniu momentu, gavęs pilną pasitikėjimą ir išgir
dęs skaitlingų prašymų, jis pakeis savo nuomonę ir nepasi
trauks iš ALT’o vadovybės. Deja taip neįvyko. Leonardas 
šimutis galutinai atsisakė įeiti į ALT’o valdybą. Jis pasilie
ka tik delegatas tos organizacijos suvažiavimams.

Savaime aišku, jog toks jo žingsnis sukėlė nemažai sumi
šimo ir daug apgailestavimo L. Šimutis, išbuvęs 25 metus prie-
šakyje Amerikos Lietuvių Tarybos, nejučiomis tapo organiš
ka ir pačia svarbiausia jos dalimi. O pakeisti ją kita dalimi, 
mūsų aplinkybėse nėra taip lengva.

Daug kas iš arčiau sekęs Amerikos Lietuvių Tarybos veik
lą, beabėjo, teiraujasi ir bando savaip sukombinuoti priežas
tis, kurios privertė p. Šimutį pasitraukti iš ALT’o vadovybės. 
Viešame savo pareiškime jis priminė, jog norįs pašvęsti dau
giau laiko rašymui atsiminimų, o taip pat stipriau padirbėti 
ALRK. Susivienijimui, kuriam jis pirmininkauja.

Mums tačiau atrodo, jog tai dar ne viskas. Pati svarbiau
sia priežastis paskatinusi jo rezignaciją, galėjo būti kaip pa
čiame ALT e, taip ir artimesniam, apsupančiame ALT’ą, sū
kuryje. Bėgyje pastarųjų keletos metų atsirado gana daug 
'gero velijančių asmenų, kurie ne tik trukdė tarybos veik
lai, bet dažnai suteikdavo jai meškos patarnavimą. Jie vieną 
kalbėdavo, o kitą darydavo. įvairiais būdais jie stengėsi su
varžyti, o daug kur suparaližuoti tarybos akciją.

Kokiais sumetimais tas viskas buvo daroma — nesunku 
dasiprotėti. įvairios kitos grupės ir visokie judėjimai bandė 
nuslopinti ALT’ą kaipo “atgyvenusią įstaigą“ ir jo pozicijas 
patiems užimti. Keistokai atrodė ir tas, kad taryba nors ir gau
siai šelpė įvairius kitus veiksnius, organizacijas ir politinius 
bei kultūrinius užsimojimus, vienok tarybos pirmininkas p. 
Simutis turėdavo pats iš savo kišeniaus padengti, kad ir nedi
deles, bet visgi pasikartojančias išlaidas, surištas su tų parei
gų atlikimu. Tą patį darė ir kaikurie kiti valdybos nariai, nors 
ir ne taip dažnai.

Mes nesiimam spręsti kurios priežastys ištikro privertė re
zignuoti p. Šimutį iš ALT o vadovybės, bet tas, kas aukščiau 
buvo suminėta, galėjo prie to visko prisidėti. Ryšiumi su 
tuom, mes norėtumėm išreikšti viltį, kad p. Šimutis, pasikei
tus aplinkybėms, neužilgo vėl sugrįš prie tų pačių pareigų, 
kurias jis buvo priverstas apleisti.

Ką Jie Patys Buvo Pripažinę
Tiems agentėliams, kurie nuolat šūkauja, jog “tarybi

nėje“, Sovietų okupuotoje, Lietuvoje, viskas kyla kaip ant 
mielių ir, jog žemės ūkis ten labiau išbujojo, negu nepriklau
somybės laikais, mes čia nors trumpai priminsime tą, ką yra 
pasakęs apie Lietuvą prieš 25 metus sovietinis užsienio rei
kalų komisaras V. Molotovas. • '• “

Sovietų kariuomenei įsibriovus į Lietuvą 1940 metais, 
jau buvo aišku, kad Lietuva, Kremliaus įsakymu, taps pri
jungta ‘prie Sovietų Sąjungos. Bandydamas išgelbėti savo 
krašto laisvę, tuolaikinis Lietuvos ministerio pirrhininko pa
vaduotojas Vincas Krėvė — Mickevičiui šiaip taip gavo lei
dimą nuvykti į Maskvą ir pasimatyti su Molotovu. Vizitas 
b*uvo paskirtas birželio 29 dieną, 1940 metais, 1 1 valandą va
kare.

Atvykęs pas Molotovą, Krėvė — Mickevičius bandė ap
ginti Lietuvos savistovumą įrodinėdamas, jog laisvėje palik
ta Lietuva būtų naudingesnė patiems Sovietams, nes ji ga
lėtų suteikti daugiau maisto produktų ir kitokios žalios me
džiagos. J tai Molotovas atsakė:

“Mes jau esame painformuoti, jog jūsų žemės organi
zacijos veikia kaip laikrodis, be jokių užsikirtimų. Tas mus 
tikrai' stebina. Mūsų karinė vadovybė yra nepaprastai suža-

RAGINA GRĮŽTI PRIE
SENŲ PRIEMONIŲ

Žinomas amerikiečių psicho
logas, Granger Westberg nuro
dė į vieną svarbesnių mūsų ci
vilizacijos blogybių:

. .“Mūsų bobutės sunaudodavo 
nemažiau keturių valandų pa
ruošimui ir išvirimui daržovių 
sriubos. Mederninė moteris, dė
ka produktams skardinėse, tokia 
pat sriubą paruošia į keturias 
minutes. Tuo būdu sutaupoma 
trys valandos, penkios dešim
tys šešios minutės laiko.

“Tas atliekamas laikas sunau
dojamas tuštiems plepalams, 
žiūrėjimui i televiziją arba ki- 
virčiams su savo vyrais. O visa 
tai laipsniškai pakrikdo nervus 
ir atneša daugiau nemalonumų 
pačiai moteriškei.”

KOKĮ ATLYGINIMĄ 
GAUNA KARALIAI?

Keletas užsilikusiu karaliųC c.

Europoje yra jau šiaip jau tur
tingi, bet jie gauna dideles su
mas, kurias užtvirtina parla
mentas. išlaikymui palocių, bran 
giai kainuojančiai reprezentaci
jai ir pan.

Holandijos karalienė Julian 
gauna $750,000 per metus.

Danijos ir Švedijos karaliai 
po $500,000.

Didžiosios Britanijos karalie
nė gauna $1.425,000.

KAROLIAI, KURIE GALI
BŪTI NUODINGI

/

JV. muitinių vadovybė įspė
jo, jog nupirkti Karibėjų salo
se karoliai ir kitokie papuošalai, 
pagaminti iš taip vadinamų je- 
quirity žirnelių, gali būti nuo
dingi.

Tie žirneliai yra kieti, bliz
ganti, juodi arba balti su rau
donais taškeliais ir turi savyje 
stiprių nuodų — abriną. Prary
simas-tokio žirnelio arba jo su
sidūrimas su atvira žaizda gali 
turėti fatališką pasėką.

MONETOS BE SIDABRO
PrADėtos gaminti
T?/ * 4 * "**

J V. pinigų kalimo įmonės jau 
atmušė 100 milijonų kvoterių 
be sidabro ir neužilgo imsis ats

pausti dainių be sidabro ir pus- 
dolerių su mažesniu kiekiu si
dabro.

Nauji kvoteriai pasirodys apy 
vartoje pfiSš Kalėdų šventes.

BUVO GAUTI TOKIE
ATSAKYMAI

New Yorko laikraštininkų są
junga atsikreipė į keletą desėt- 
kų tūkstančių to miesto gyven
tojų, atsiklausdami koks žurna
las ar laikraštis jiems geriau
siai patinka.

Arti 10 nuoš. atsiliepusių i 
tą anketą atsakė, jog mėgia
miausias spausdinys jiems yra 
žurnalas “Collier’s’, kurį nuo
lat skaito.

Tuom tarpu žurnalas “Col
lier’s” jau nepasirodo per pas
taruosius 8 metus.

Aukšti Biznio Pareigūnai 
Yra Optimistiški ' ! '

Biznieriai šiuo metu labiau 
optimistiškesni dėl biznio pers
pektyvų, negu kada nors pir
miau nuo 1953 metų, pagal tyri
nėjimus, kuriuos pravedė “For
tune” žurnalas.

Buvo apklausinėta 400 aukš
tų biznio pareigūnų — preky
bos, finansų ir pramonės, tai 92 
nuošimčiai jų pasakė, kad biz
nis “geras” arba “labai geras”.

Prieš metus laiko ir pereitą 
gegužės mėnesį, tik 82 nuošim
čiai panašiai atsakė.

Apie 80 nuošimčių aukštų biz
nio pareigūnų tikrina, kad jų 
biznis dar padidės ateinančiais 
metais.

JuwaA
Gera Treniruotoja

Žmona bando lavinti neseniai 
įsigyta šunį, bet kaž kaip jai tas 
nesiseka.1 Matydamas tą viską 
vyras, f-pastebi:

- — Be-reikalo vargsti. Nieko iš 
to neišeis, nu . v >

— Kodėl? — sumurma žmo
na. — Su tavim pradžioje irgi 
turėjau sunkumų. : •

Laikas yra trumpas, o jūsų 
įsipareigojimai — nepabaigiami.

x • uu.i Massillon. i

Rudens Laikotarpyje

Baigiasi spalio mėnuo ir su 
juomi pirmoji rudens dalis. Pa
geltonavę medžių lapai baigia 
nukristi, o daugelis paukštelių 
jau išskrido į šiltesnius kraš
tus. Neužilgo ir grupės mūsų 
tautiečių pasuks pietų link: į 
Florida, Arizona, Arkansas, Ca- V' 7
liforniją ir pan. "i-”

Bet tie iš .mūsiškių, kurie pa
siliks - vietoje, neprivalo sie
lotis. Vėlyvas ruduo ir žiema 
taipgi turi nuosavų grožybių, 
kuriomis galima pasigėrėti.

t, —— oo — •c-
Dar Neatvyko

Eilėje prie krautuvės Vilniu
je berniukas paliko ^krepšeli ir 
pats nubėgo žaisti. Senutė, kuri 
jau ankščiau buvo atsistojusi į 
eilę, suriko į jį:
--- Ar tu, vaikeli, nebijai pa

likti savo krepšį, kad kas pa
vogtų?

.-r- Nebijau, nes partiečiai dar 
nepasirodė. .-es

Išminčių knygose yra užrašy
ta : “Neužtenka, padaryti žmogų 
tiktai geru specialistu. Žmogus 
ne mašina. Jis privalo išauklėti 
ir savo charakterį, su įvairiomis 
geromis ypatybėmis”.

Negalėjo Sutrumpinti

Policija Califomijoje sulaikė 
ant vieškelio sunkvežimio ■vai
ruotoją, Eugene Goebelį. už tai, 
kad jo krovinys viršino leidžia
mą 6 pėdų aukštį.

Goebel vežė dvi žirafas.
—no— 

Prisiminimai

Atgaivinimui malonesnių va
sarišku nuotaikų, pakartosime 
jums šią dainelę:

Kiek jau kartų sau kalbėjau, 
Kad užmiršt tave reiktų.
Bet širdies nepergalėjau, 
Nes širdyje tebesi:

Sodo kvepiančiam pavėsy, 
Tarp našlaičių, tarp rūtų, 
Ir saulėleidžių ilgesy. 
Ir langinėse gėlėse — 
Visame jautiesi tu.

Vakarais rožių tankyne 
Lakštingėlė tave mini, 
O nakties tyliam sapne, 
Veidrodiniame tvarkyne 
Tavo kasos atsipynę 
Traukia prie savęs mane...

—oo-
Blogai Reiškiniai

— Neturiu laimės vedybiniam 
gyvenime! Mano- pirmoji žmo
na pabėgo nuo manęs metai po 
vestuvių.

— O antroji?
— Deja, antroji dar ne...

—o—
Vyrai iškalbingesni už mote

ris. bet moterys <■ turi daugiau 
įtikinamosios galios — pareiškė 
vienas'Marquette Parko vien
gungis. '■ "7 
rj u —o—

Kur Jie Apsistojo

Iš senesnių užrašų patiriam, 
jog suvalkiečiai pirmieji pra
dėjo skaitlingesnę lietuvių emi
graciją į šį kontinentą.
"■ Pirmoji grupė- suvalkiečių 
atvyko 1869 metais ir apsistojo 
Shemokin, Pa. Jų tarpe buvo: 
Silvestras Buožis. Jonas Bab- 
kauskas, Andrius Ženulis ir ki
ti. • a

—o—
Daug Ką Pasako

Du berniukai, bekasKnėdami 
žemę prie vieno medžio, netoli 
Šiaulių; užtiko dėžutę, kurioje- 
buvo įvairių brangenybių ir auk 
siniu doleriu.

Už tą radinį komunistiniai pa
reigūnai’ davė berniukams po 
penktus rublius, o visą lobį pa
siėmė. sau.
“Tas radinys gali būti dar vie*

i

nas įrodymas, jog nepriklauso-, 
mos Lietuvos laikais tame kraš- 

' te nebuvo tokie skurdžiai, kaip 
tai atvaizduoja komunistai.

Sąlygos Laimėjimui

' Kaip tikrina viešos opinijos 
tyrinėjimo institutas, britų vi
suomenės simpatija daugiau pa
linko konservatyvių partijos — 
“tory” pusėn.

Bet ar tai reiškia, kad jie lai
mėtų rinkimus?

— Visai ne tvirtina autorius 
laiško, tilpusio “Daily Mirror”.

— Žodis “tory” pirmiau reiš
kė plėšiką (ir dar airių!). Jeigu 
konservatyviai nori laimėti rin 
kimus, tai jie turėtų paliauti 
vadinę save toristais”.

Tą Klausimą Spręsianti 
Taikos Konferencija

Britu užsieniu reikalu minis- 
teris Steward, kuris neseniai 
grįžo iš anos pusės geležinės už
dangos, buvo paklaustas britų 
radio stočių atstovo ar jis yra 
linkęs pripažinti Oder — Nies- 
se liniją kaipo pastovia Lenkijos 
sieną vakaruose.

Steward atsakė, jog Potsdame 
Didžioji Britanija, Jungtinės 
Valstybės ir Sovietų Sąjunga 
nusprendusios palikti tą klau
simą būsimai taikos konferen
cijai, todėl britai nėra linkę 
laužyti to susitarimo.

Pinigų Vertė

New York. — Tarptautinėje 
prekyboje kanadiečių doleris 

■. vertas 92 JV. centų, anglų sva
ras — $2.80, danu korona — 14 Į “
centų, prancūzų frankas — 20 
centu, holandu guldenas — 27 
centų, italų lira neverta nei vie
no cento, šveicarų frankas — 22 
centų, Vakarų Vokietijos mar
kė — 25 centų.

Pasikvietė j Pagalbą.

Harvardo universiteto profe
sorius Henry Kissinger, specia
listas karinės ir politinės strate
gijos, atvyko į Pietų Vietnamą 
pagelbėti JV. ambasadoriui Hen 
ry Cabot Lodge išlaikyme vidu
jinės tvarkos tame krašte.

Dar Nėra Taip Blogai

— Jau dvi valandos, kaip ieš
kau savo vyro ir negaliu rasti. 
— skundžiasi ponia Bakšienė.
— Tai niekis — guodžia ją sen

mergė Kuraitytė. — Aš vyro 
ieškau daugiau kaip 20 metų ir 
vis negaliu rasti.

Jungtinių Tautų rūmai Nev 
čio 13 d.

Ideališkas Vyras,
Anglt ■ 'tfri' u’■> r h t

Prieš kiek laiko vienas 
lijoj moterų klubas išskinti*1 < 
anketą savoz narėms užfcl3 , 
mui, koks jų supratimu turi b 
ideališkas, vyras.

Vienas atsakymas buvo t0 ..
Ideališkas vyras turi būti 

mokslintas kaip vokietis. 51 . 
rus kaip graikas, turtingas k h 
amerikonas, žmoniškas kaip a 
las. diplomatiškas kaip b^l» 
ir įsimylėjęs kaip prancūzas-

Republikonai Keršina 
Vieni Kitiems

Populiarus republikonų * 
didatas į New Yorko miesto 1 ' 
yora. John Lindsęy skaito sa 
liberalu ir pasisakė nieko ™ ,£ 
dro neturįs su konservatyv 1 . 
Goldwaterio tipo republik°n<*'

Pastarieji, gerokai įniršę. P 
tatė nuosava kandidatą — ..
liam Buckley, redaktorių sax 
raščio “National Review”.
Dėka tokiam republikonu sU ~ 

kaldymui, demokratu psr ■ 
nominuotas kandidatas i 
ra Abraham Beame gali *e “ 
vai laimėti rinkimus.

Greitai Pasikeičia

Viena mergina pasakoja 
tai:
—Tik įsivaizduok, kaip tie 

rai greitai persimaino. Pere . 
savaitę Anupras man b^t 
patiko, o dabar negaliu į ji 
žiūrėti.

“Bronco” už S2,398
Detroit. — Naujas Fordo k°rn 

panijos automobilius “Bronco 
(4 ratu traukimas) bus parda1 ] 
nėjamas nuo $2.194 iki $2.398.

Sovietų Kareiviai 
Per Daug Šneka

Maskva. — Komunistų Red 
Star laikraštis, nusiskundė. Kac 
sovietų kareiviai ir ju šeimos 
per daug šneka.

Per daug šnekėdami jie ess 
perduoda mill ta rities paslaptis 
svetimšaliams šnipams, rašo tas 
laikraštis.

Senieji egiptiečiai jau 4241 
metais prieš Kristų turėjo nuo
savą kalendorių, kuriame buvc 
pažymėta, jog metai turi 365 
dienas.

Pradžia darbą gaišina.
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Daktilių Tortas
Paimti: Pusę svaro sviesto, 1 

puoduką cukraus, 2 kiaušinius. 2 
šaukštu tarkuotos apelsinų žie
velės. 1 šakštelį kepimo sodos, 
2 puodukus miltų, du trečdalius 
puoduko rūgštaus pieno (sour 
milk), 1 puoduką smulkiai su
pjaustytų daktilių (dates).

Be to, pusę puoduko kapotų 
riešutų ir ketvirtadalį puoduko

Darbas: Gerai išmaišyti suka
potas daktiles bei riešutus su 
ketvirtaliu puoduko miltų.

Išsukti gerai sviestą su cuk- I 
rumi, pridėti išmuštus kiauši
nius, sutarkuotą apelsinų žieve- 

kepimui, 2 puodukus 
rūgštų pieną, 
tą gerai išsukti. Tada 
drauge anksčiau pa

taisius ir išmaišius su- I
į apvalią formą (išteptą 
u) ir pakelpti prie 375,

Donnell Coffman, vieno armijos specialisto Vietname žmona, Fort 
Benning, Ca., perdavė patikrinti vietnamišką lėlę policijai, nes buvo 
paskleista gandų, kad tokiose iš Vietnamo siųstose dovanose gali būti 
įtaisyta sprogmenų. Ligi šiol tie teigimai nepasitvirtino.

y*

lę, sodą 
miltu ir

sujung 
ruošt
Pi

laipsnių Farenheito vieną valan 
da laiko iki tortas gerai iškeps.

ii išspausti
pridėti

sunką iš 1 
. 1 šaukštelį 
elės ir pusę

AtsKir 
apelsino, 
trintos apelsinų žie 
puoduko cukraus.

Gerai išmaišyti ir ta sunka 
perpilti iškeptą dar karštą tor
tą.

Vėliau atvėsinti.

MIDUS SENAS
lietuvių gėrimas

Nuo senų laikų medus ir pie
nas 
ma. 
apie 
dus

buvo laikomi žemės palai- 
Sename testamente rašoma 
Chanono žemę, kurioje me- 
ir pienas plaukė.

Graikai ir romėnai medų skai 
tė dideliu krašto turtu. Lietuva j 
taip pat nuo senų laikų pasižy
mėjo medaus gamyba, kurį eks-

Vakaru Europą, 
baudas uždėdavo 
tikru medaus kie-

portuodavo į 
Teismai net 
sumokėti tam 
kiu.

Ypatingai b ivo vertinamas iš
joduko 
ūrtada- Už Kieno Laiška Buvo medaus pagamintas lietuviškas 

midus, kuri mūsų proseniai ga- i
pu- Brangiau Užmokėta mindavo dideliais kiekiais ir.

o van- 
ruskos, New York. — Nelabai seniai

puotose vaišindavo savo sve
čius. Tas midus prilygdavo ge-

iš varžytinių buvo parduoti trys riausiems Vengrijos vynams ir,
Mrs. J. Kennedy laiškai, rašyti buvo garsus visoje Europoje, j

į. pusę aktoriui Basil Rathbone. Midaus turėjo pasigaminę aps-
van- Tuo pat metu buvo parduotas čiai ūkininkai ir didžiūnai, ku-

lx su* vienas laiškas Lee Harvey Os- rie vaišindavo is tolimų kraštų
6 puo- wald, rašytas savo motinai. atvykusius ritierius bei pasiun-
puodu- Oswaldo trijų puslapių laiš- tinius. •]
wheat). kas, rašytas motinai, kuomet jis Jo buvo gaminama įvairiau-'
d V dil" buvo Rusijoje. Už ta laiška vie- šių rūšių, bet žinomiausias buvo

L d i 1S ” nas New Yorko knygų pardavė- Kauno midus vadinamas “Bal-
1 1 A Yi “ jas užmokėjo 3,000 dolerių. ta liepa”. Apie midų rašė ir
ės, vis Jis taip pat nupirko Mrs. Ken- Adomas Mickevičius savo poe-

ies, pri
nedy tris laiškus. Už tuos tris 
laiškus užmokėjo 1,600 dolerių.

moję “Ponas Tadas”.
Senovės lietuviai midaus ga-

iebalus 
iki va- Pervėlai fspėjo

mindavo kelių rūšių: stipresnį 
ir silpnesnį, kitaip . 'vadinamą

5.

vasaro- _  Atleiskite, panele, šiame
“dvigubu” ir “trigubu” midu
mi. Rūšys priklausydavo nuo

iuge su ežere uždrausta maudytis, — įvairių šaknelių ir prieskonių
anks- sako sargas mergaitei. priedo.

dl VIS’ — Kodėl tamsta nepasakei Iki antrojo pasaulinio karo.

1 ly, ’ 1
kol aš nebuvau dar nusirengusi?

_  Nusirengti įstatymas ne-
ypač Žemaitijoje, midus buvo 
plačiai mėgiamas ir laikomas

whole draudžia. tradiciniu lietuvių vaišingumo

>tn 
cū 

>w
ii p Kiekvienas tiek tvirtas, kiek 

sugeba paslėpti savo silpnybes.

Baltosios vandens lelijos daž-

ženklu.

Didžiausia meilės tragedija 
glūdi tame, kad vyrai ieško jo
je smagumo, o moterys — lai-
mes.tda, pa- nai slepia savimi bedugnę.

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1,000 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Telefonas Virginia 7-1515
- Valiant — BARACUDA

žmonėms taip 
■jums šiandie 

New Yorkas,

Maišogala Yra Vienas 
Seniausių Miestelių 
Visoje Lietuvoje

jei 
apie 
juo-

miestukai, atrodė
■ svarbūs^ kaip
. atrodo Chicaga,
.Bostonas ar kiti.
i Taigi, nėra ko stebėtis,
I skaitant senus aprašymus
' Maišogala, mes užtinkame
; se tiek daug reikšmingų daly
kų. y •' ' ■'

Iš tų aprašymų paaiškėja, jog 
Maišogala yra viena seniausiu 

Į lietuvių sodybų Lietuvoje. Ten 
I Mindaugo laikais stovėjusi me-

Džentelmenas niekuomet ne- Ledas, kuris apdengi; 
sakysi moteriškei ką jis apie jąlnyną prie Šiaurinio Pol 
gatoo-ja. tačiau pagaf tą jis elgsis. Iriuo-9 iki 12 colių, stori

Prie pilies augusi “šventoji 
| giria” su savo šimtmetiniais ąžuo 
, lais, tarpe kurių buvo įrengtas 
aukuras. Padavimai sako, jog 
mirus Didžiajam Lietuvos Ku
nigaikščiui Algirdui, jis buvo 
sudegintas prie to aukuro drauge 
su savo arkliu, ginklais ir bran
giais papuošalais, o likučiai pa
laidoti tame Maišogalos ąžuo
lyne.

Maišogala dažnai užpuldavo 
kryžiuočiai, o 1365 metais ją vi
sai sudegino. Bet už desėtko me 
tų ji vėl atsistatė.

Pradžioje 16-to šimtmečio tą 
vietą įsigyjo Radviliai, bet vė- i 
liau ji pateko j karalienės Bo- > 
nos globą, o paskiau į Masalskių i 
rankas.

Viengungiškoji Mintis

YT<

MIAMI FLORIDA, BEST

JOHN C. FARY
Real Estate.and Insurance

3561 Archer Avenue
Telephones: 

247-2906 or YA 7-7670
Residence: 3600 So. Damen

INCOME
pe nom 

500. 12 Room Guest H 
Baths Homes, Motels, i

4 Units, plus si

Russell Realty 22 yea 
ker Write 645 Alcazar A 
ral Gables.. Fla.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Sen, 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Bas

950 West 36ih Street
LA 3-2267

Chicago, Illinois

MES MOKAME

Apie pora desėtkų ameriko
niškų mylių į šiaurę nuo Vil
niaus. pakeliui i Ukmergę, yra 
miestelis, vadinamas Maišoga
la. Pavadinimas yra grynai 

; lietuviškas, bet kaip jis atsira- 
j do ir kodėl taip keistokai skam
ba, niekas tikrai negalėtų pa
sakyti.

Verta pastebėti, jog senovės 
laikais miestelių reikšmė yra 
buvusi kur kas didesnė, negu 
mūsų laikais.

Pirmiausia, prie tokių vieto
vių būdavo pilys, apsaugoti nuo 
priešo užpuolimo.

Seni draugai yra nusipelnę Į 
pasitikėjimo, senas vynas yra | 
vertas ragauti, bėt, vieton senes \ 
nių moterų, labiau norisi bu- Į 
čiuoti, jaunesnes.

Šiuo atveju, garbingai senat
vei, žinoma, nesuteikiama pa
geidaujama pagarba, bet jau
čiamas didesnis malonumas.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami, nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirphnto ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir
Miesteliai buvo kaip ir sosti- į savo vardą su antrašu, ir mes 

nė visai, apylinkei, nes valdantis , atsiųsime vaistų išbandymui, 
ją kunigaikštis ar kitoks didžiū
nas mažai tepriklausė nuo cent
rai inės valdžios.

Negalint, taip lengvai pasiek
ti didesnius miestus, mažesni

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

Mirus
Kazimierui Krasauskui

Norime išreikšti nuoširdžią padėką visiems, kurie daly
vavo mylimo vyro ir brolio Kazimiero Krasausko laidotu
vėse įvykusiose spalio 19 dieną.

Taipgi esame dėkingi visiems, kurie prisiuntėte gėlių 
ar užpirkote mišias; esame dėkingi Šv. P. Marijos Gimimo 
parapijos kunigams už išreikštus užuojautos žodžius, lai
dotuvių direktoriui Antanui Petkui už mandagų patarnavi
mą, taipgi ir dėkingi1 karsto nešėjams.

Jūsų prielankumo ir užuojautos mes niekad nepamir
šime.

Likę nuliūdime: žmona, brolis ir 
giminės.

Walter Spader
Gyveno 6329 S. Kildare Ave.

JSIA AUTOMOBILIŲ ĮSTAIGA AMERIKOJE, g

Mirė spalio 26 dieną. 8 vai. ryte, 1965 m., sulaukęs 56 
metų amžiaus.

Gimė Elizabeth, N. J.
Paliko dideliam nuliūdime: žmoną Magdaleną, sūnų 

Wayne, dvi seseris: Olgą Mitchell, gyvenančią Californijo- 
je, ir Winnifreda Shrales bei jos vyrą Antaną.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, spalio 30 dieną, 9 vai. ryte 
iš Martin’s koplyčios, 79-ta gatvė ir St. Louis Ave., į Liu
teronų bažnyčią, 64-ta ir Washtenaw Ave.

Iš ten kūnas bus nulydėtas į Concordia kapines. '
Visi artimieji draugai ir pažįstami kviečiami dalyvauti 

laidotuvėse.
Nuliūdę lieka: žmona, sūnus, seserys ir kiti 

gimines.
■MMM

Daugiau kaip 50 metų, 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

ANT VISU, 
SĄSKAITŲ

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

5^0^
V* net s \

INSURED
■ IM0 /M <

August Saldukas
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470 |

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street

kasdien. Šeštadieniais 1-4 v
Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 
12 v. iš ryto ir nuo 7 1 
vak. Šeštad. nuo 10 ligi 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

iki1( 
gi 9 v.
1 vai.

Kiti

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS i 

3148 West 63rd Street’
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu ir Šlapumo Takų

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street
Route 25, Elgin, Illinois

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—Y A 7-7881
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v.

(trečiad. uždaryta)

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGE

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso TeL CLiffside 4-2896
Resid. Tel.; WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS

Bendra pecialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 ik' 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 ik 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas

cušerija ir 
Jgos

2524 Wes

(69os ir Mai
VAL.: Kasdien

Šeštadieniais

Tel.

6 9 th

7OO(

Street

4 ir 6-8 vak 
-4 vai. p. p

ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

TO J AS ir CHIRURG 
756 West 35 Street

Priėmimo valandos: kaso 
1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryti

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONU
CHIRURGAS

2454 West 71st Street
(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., antrad., ketv. M 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 ftd
8. Trečiad. ir šeštad. uždaryte



Įvairios Žinios iš Lietuviško 
Gyvenimo Worcester, Mass.

Spalio 16 d., Hartford, Conn., 
veikėjas sandarietis Bronius 
Videikis, vykdamas iš Bostono 
su grupe draugų, pirmą kartą 
atsilankė Worcesterio L. P. klu-

Čia susitiko su vietos kai ku
riais veikėjais, kaip tai: Juozu 
Pupka, Vincu Mitriku. Jonu 
Stankevičium ir kitais.
P-nas Videikis teiravosi ir apie 

mane, bet aš tuo laiku buvau 
namuose. Ačiū jam!

Vietos veikėjas, S. L. A. 57 
kuopos vicepirmininkas Petras 
Cyvas. yra didelės dirbtuvės 
mechanikas inžinierius. Dažnai 
prikeliamas naktį iš miego ir tu
ri vykti, net į tolimas vietoves 
mašinas statyti arba taisyti.

Tad tokiame darbe jis mažai 
matop)3s, ypač, paskutiniu lai
ku. • •

Worcesteryje' randasi Lab
daringos draugijos užlaikomas 
Maironio vardo parkas.

Parkas turi gėrimams leidi
mus. Yra bilijardu stalai, stum
domos bolės (kamuoliai), ren
giami šokiai, vestuvės ir šiaip 
įvairūs pasilinksminimai.

Kartais to parko patriotai sa
ko. kad tas klubas yra girtuoklių 
vieta.

Tačiau mūsų didžiojo poeto 
Maironio vardu klubas, nešio
damas tokį vardą, teikia mums 
garbę, nežiūrint kas ten būtų 
rengiama.

Spalio 16 d. miesto ligoninėje 
mirė buvęs Lietuvos kariuome
nės majoras Vladas Spirauskas, 
63 metų amžiaus.

Giliam nuliūdime paliko: tris 
brqlius — Česlovą ir Joną Wor- 
ceš^eryje ir Juozą Kalifornijoje.

Velionis iš pažiūros atrodė 
sveiku, turįs milžinišką sveika
ta, bet mirtis vistiek nukirto.

Senosios šv. Kazimiero para
pijos klebonu paskirtas veiklus 
ugningas kalbėtojas, gražiai nu
augęs kunigas Jonas Jutkevi- 
čius.

Jis pradžioj paskelbė, kad ap
taisęs bažnyčią, statys kleboni
ja, kuri esanti tik laužas.

Spalio 18 d. vietinis laikraštis 
“The Telegram” pranešė, kad 
Worcesterio jaunavedžiai. Hil
ton viešbučiui New Yorke užsi
degus, Antanas ir Elzbieta Sta- 
liulioniai. kur buvo apsistoję 27 
-tame aukšte, bėgo apačion laip
tais, pusiau nuogi.

Čia juos aprengė p-nai Sa
muel Shapiro iš Spingfield, 
Mass.

P-nai Staliulioniai vyko me
daus mėnesiui į Europą.

Spalio 18 d., Karolis ir Vik
torija Sinkevičiai atžymėjo sa
vo vedybinio gyvenimo auksinę 
— 50 metu sukakti.

P-nai Sinkevičiai išaugino 
gražia šeima: du sūnus ir dvi 
dukteris, kurie puikiausiai kal
ba lietuviškai.

Noriu priminti, kad Sandaros 
16-os kuopos metinis piknikas 
įvyks 1966 m. gegužės 8 d. 1 vai. 
po pietų. Lietuvių Piliečių klu

Yra Pagrindo Abejoti
Anglų karalius Henrikas 

VHI-sis pranešė kancleriui Tho
mas Moore, kad jis siunčia de
ryboms su ispanų karalium Ka
roliu V-ju.

Santykiai tarp abiejų valsty
bių buvo labai įtempti ir Moo
re įspėjo savąjį valdovą, jog bai
minasi, kad šios pasiuntinybės 
dalyviai gali netekti gyvybių.'

— Jei taip įvyktų — sutiko 
karalius — įsakysiu visiems 
Anglijoje esantiems ispanams 
nukirsti galvas.

— Bet aš bijau, Jūsų Dideny
be, kad nei viena tų galvų ne
tiks mano kaklui — atsakė 
.Kancleris.

bo salėje, nes iki to laiko sve
tainėje dienos užimtos įvairiems! 
parengimams.

J. Krasinskas

KAIP PASAKA
Kaip Atsirado Nemuno
Upėje ‘'Velnio Uolos”

Ant Nemuno kranto žiloje se
novėj, stovėję, kaip pasaka se-, 
ka, gražūs pievų ir girių dievai- • 
tės Nijolės rūmai. Mediniai jie 
buvę, bet puošniai pastatyti, j 
viršus šakomis klotas, langai. 
balčiausia drobe ištiesti. Po lan-I 
gaiš žaliavusios rūtos, klestėję j 
pinavijų krūmai, malonios leli
jos.

Vasaros metu Nijolė, langą 
prasivėrus, klausydavosi paukš-. 
telių giesmės, o paskiau pati1 
išbėgusi į aplinkines lankas skin 
davosi geliu ir pindavosi vaini
kus.

Jau kelinta vainiką nusipynė, 
bet vis neatrodo ganėtinai gra
žūs. Jiems reikia dar vienos gė
lelės, baltos, gražios, skaisčios, 
kaip pati Nijolė dievaitė. Bet . 
kur toks žiedas rasti?

Vos ta mintis Nijolei dingte
lėjo, ji ėmė dairytis, žiedo ieš
koti. Pažvelgusi Nemuno pusėn 
ji pastebėjo tos upės saloje le
lijų krūmą, kuris atrodė iš dei 
mantų nulietas — aukštas, pla
tus, žiedais apsikrovęs. Kas tų 
žiedų puikumėlis! — ir pasa
kyti negali. Dievaitę žiedas pa
traukė : tokio tai betrūksta vai
nikui baigti!

Ilgai netrukus, Nijolė bėga 
prie Nemuno ir nubrenda iki 
krūmelio, Jau siekė žiedą nu
skinti, bet štai pasigirsta duslus 
balsas:

“Neskink manęs”, dievaitė 
gražioji, nes Nemunas užsirūs
tins ir atkeršys!”

“Kam Nemunui reikalingi 
žiedai, nes jis niekad nestovi 
vietoje”, atsakė Nijolė ir pažen
gusi vandeniu aplink krūmą, 
palytėjo žiedus. Bet staiga, ro
dos žemei prisivėrus, Nijolė į 
krito į gilumą ir vanduo ja Ap
gaubė.

Gal būt Nemuno vandenys ją 
būtų nunešę į Baltijos jūrą, jei 
ne vandenų dievaitis Bangpu- 
tis, kuris išgelbėjo Nijolę.

Atkeršindamas Nemunui už 
tokį piktą pasikėsinimą, Bang- 
putis pavertė gražias jo salas 
prie Rumšiškių į paprastus ak
menis, kurie dabar vadinami 
“velnio uolomis”.

Darbo Našumas Daug 
Priklauso Ir Nuo 
Mūsų Nuotaikų

Susinervavusio, kuo nors ne
patenkinto, asmeniniais reika
lais susikrimtusio žmogaus dar
bingumas menkėja.

Bet, priešingai, kai žmogus 
būna vidiniai ramus, jokių rū
pesčiu ar nemalonumų nesle
giamas. jo darbo našumas yra 
normalus.

Pakilioje nuotaikoje, jausda- 
’ masis laimingas, kiekvienas dar 
bo žmogus visada nuveikia dau
giau, o, be to, jo veiksmai esti 
tikslesni ir spartesni.

Naujokas Amate

Prie bažnyčios stovėjo elgeta 
su mažu berniuku. Sena mote
riškė duodama jam pinigą, tarė:

— Negeras, kad ir savo sū
neli pratinate iš mažens elge
tauti.

— Jis nėra mano sūnus. Jis 
tik mokinys.

Pavojaus Metu

—— Audros metu keleivis klau
sia kapitoną:

— Ar toli esame nuo žemės?
— Apie mylią.
— Į kurią pusę?
— Stačiai žemyn, ponia.

Parodė Kelią
Indonezija nubudo,
Duoda garo bolševikams, 
Vadovus jų stumdo, murdo, 
Pila kailį išdavikams.
Iš Peipingo propaganda
Ėmė kilti, tarsi dūmai,
Po pasaulį platin gandą, 
Būk tą daro atėjūnai.
Ant Amerikos užsėdo, 
Sutrukdyti užsimojo. 
Bet ant ledo atsisėdo. 
Kai tą planą sugalvojo.
Baigia krikt ten bolševikai, 
Nors ir Kremlius juos ten 
rėmė.
Turi trauktis išdavikai,
Nors talkos iš daug kur sėmė.
Sarmata bukliems italams — 
Neįstengė taipos elgtis.
Sarmata judriems prancū
zams —
Nesumanė taipos telktis.
Sarmata amerikiečiams,
Kad kremliečiams nuolaidžiau 
ja-
Sarmata tiems mūs tautie
čiams,
Ką maskviečiams kvizlingau- 
ja.
Indonėzai rodo būdą,
Kaip nudėti bolševizmą,
Žino, kaip įveikt tą brudą, 
Nors težino islamizmą.

Perkūnas

Vėlinėse Policija 
Perspėja Tėvus

Artinantis Halloween spalio 
31 dieną, policijos Superinten- 
datas O.W. Wilsonas primena tė 
vams, kad tą dieną vaikams iki 
17 metų vaikščiojimo laikas 
yra apribojamas iki 10:30 vai. 
vakaro. Po to laiko visi jaunuo
liai ir jaunuolės turi būti savo 
namuose.

Taip pat ponas Wilsonas pri
mena tėvams, „ kad “trick or 
treat” jaunesnio amžiaus vaikai 
būtų lydimi vyresnio amžiaus 
palydovų ir kad būtų išvengta 
bent kokių netinkamų jaunuo
liu išsišokimų.

Pasireiškus nekultūringiems 
jaunuolių elgesiams — pašauk
ti policiją Tel. PO 5-1313

Iš Vieno Taško Žiūrint

Gyvenime vyras būna mažiau 

STANDARD Safety
ASSURED and INSURED!

Standard Federal Savings visų su- 
taupų saugumas yra užtikrintas mū
sų pajėgaus ir pastovaus įmonės ve
dimo ir apgalvoto veikimo... ir kiek
viena sąskaita yra apdrausta Federal 
Savings and Loan Insurance Corpora
tion, J.A.Valstybių valdžios agentū
ros. Norėdami saugaus taupymo ir 
aukštų pajamų, išmokamų keturis 
kartus į metus, pradėkit taupyti pas 
Standard Federal.

palankesnis, negu moteris.
Kai jie veda, dovanas gauna 

jaunosios. O kai vyrai miršta, 
jų našlės gauna apdraudos pini
gus.

Dievo Karalystes 
Žinios

4 TEISMO DIENA
(Tęsinys)

Bet nevienas negali patekti iš
tyrimui gyvenimui tebebūda
mas po pasmerkimu; ir tokiame 
stovyje randasi visi, kurie ne
priėmė Kristų kaipo savo Išga
nytoją ir nepasišventė daryti 
Dievo valios.

Tikintieji gi, delei jų tikėji
mo, yra paliuosuoti nuo pasmer
kimo kuris atėjo ant jų per jų 
tėvą Adomą.

Jų naujas gyvenimas Viešpa
ties akivaizdoje yra pramintas 
“gyvenimo nuteisinimas”, ir tai 
yra tokia sąlyga, kurioje jau 
nebėra “jokio pasmerkimo”. — 
Rom. 5: 18; 8:1.

Šitų žodžių reikšmė, kuomet 
jie liečia teismo dieną, pasirodo 
Jėzaus pasakyme: “Kas klauso 
mano žodžio ir tiki tam, kurs 
yra mane siuntęs, tas turi amži
nąjį gyvenimą ir neeina į teis
mą (graikų kalboj krisis), bet 
iš mirties pareina į gyvenimą”. 
(Jono 5 :24).

Šitaip Jėzus aiškiai pasakė, 
kad tikintieji savo tikėjiYnu da
bar pareina iš mirties į gyve
nimą ir dėlto ateityje nebeturės 
ateiti i teismą, nes jų teismo ar
ba ištyrimo diena yra esamasis 
laikas. I

Čia turime svarbią tiesą į ku
rią turime atkreipti dėmesį, jei 
norime teisingai suprasti kokiu 
tikslu pasaulis • ateityje turės 
teismo diena ir kokios bus ano 
teismo arba ištyrimo sėkmės.

Pavyzdžiui, Ji pašalina nuo
monę, kad tuo įmetu įvyks atsky
rimas nusidėjėlių nuo, šventų
jų, ir kad tasai atskyrimas bus 
daromas remiantis anksčiau pa
darytais nutarimais, tadfe kai 
žmogus miršta. Jėzus pasakė, 
kad “šventieji”, tikrieji jo pase
kėjai, visai nepasirodys aname 
būsimame teisrme.’

Prisikėlime
Jėzus pasakė, kaip citavom, 

kad tikintieji pareina iš mirties 
į gyvenimą. Taip daroma žiū-

Current rate 
annum

4 Times a Year
All Savings In by ths 15th
Earn from the 1st

Chicagos apylinkėj pajėgiausias

STANDARD
FEDERAL 
SAVINGS

4192 Archer Avtnut • Chicago, Ulinei* 60632 • Virginia 7-1140

MACHINE OPERATORS
0 Brown Vacuum Forming Machines
0 Sheet Extruding Machines
O Maintenance Mechanics

UP TO $2.65 PER HOUR
Immediate openings with to salary. Must be experienced in high 
speed production eqipment or will train with mechanical ba
ckground Opening on 1st, 2nd and 3rd shifts.
Good company benefits. Steady job, paid vacations, life insu
rance ($2,000) and hospitalization.

APPLY IN PERSON AT

R. C. CAN COMPANY
2000 PRATT BLVD. ELK GROVE VILLAGE

WEST OF O’HARE FIELD

rint jų tikėjimo.
Dievas žiūri į juos kaip į to

kius, kurie jau nebėra po pas
merkimu. Į tuos Jėzus nurodė 
29 to paties skyriaus eilutėje, 
kur jo pasakyta, kad tie, kurie 
darė gerą, “išeis prisikelti į gy
venimą. “(Jono 5:28, 29).

Jų teismo laikas bus praėjęs 
prisikėlime jie tuojau gaus at-
lyginimą ir tą, ko jie “ištverme 
geruose darbuose jieško, “bū- 

! tent” garbę, šlovę ir nemirtin- 
I gumą”. — Rom. 2:7.

(Bus daugiau)

Kas įdomaujasi apie Tiesą, reika
laukite veltui spaudos šiuo adresu:

L. B. S. A.
212 E. 3rd, St.

Spring Valley, ILL. 61362

Ką prigimtis neapdovanojo 
gražbylyste, tas turi tylėti.

Minkštos motinos rankos, bet 
sunkios jos ašaros.

MALE HELP
.  . 
AUTOMATIC SCREW MACHI
NE BROWN & SHARPE AND 
SWISS

BECHLER
Operate and set-up men.

Need top notch men for long 
run jobs

Over 50 hours Weekly.
Free Hosp, major med. and life 
Ins. Profit sharing Plan inves
ted with a mutual fund.
(Also need experienced inspec
tors)

Apply in Person
OPEN ON SATURDAYS 

AFCO PRODUCTS
9555 Ainslie, Schiller Park

1 block of Lawrence and west 
of River Road.

Comb - Painter
And Body Man

Or
Body Man

A good Job for a Good Man. 
Please have a talk with us.
Emil Denemark, Inc.
Authorized Cadillac Dealer

3910 WEST OGDEN 
Phone: 277-4100

MALE HELP

TOOL AND CUTTER 
GRINDER

Experienced; for job shop wor. 
Good pay. Plenty of overtime. 
Steady job. SA 2-6027.

Ragaišis nusibosta, o duona — 
niekuomet.

SEWING MACHINE

REPAIRMEN
Experienced In Industrial Se
wing Machines.

Openings On All Shifts
Steady Work

Excellent Working Condi
tions. Work and live in beautiful 
Mt. Clemens. Michigan, home 
of the famous baths. Send re
sume in confidence to:

JIM ROBBINS CO.
Box 506, Royal Oak. Michigan

HOUSEHOLD HELP

A-l HOUSEKEEPER
No cooking. Small ranch home. 
Live in, own rm. & TV. 2 schl. 
age chldrn., 1 infant. Gd. sal., 
5 day wk. Sun. & Mon. off. Lo
vely home in Highland Pk.

ID 3-2667

COLD HEADER 
SET-UP MEN

TOP WAGES TO GOOD MEN. 
MANY COMPANY BENEFITS.

PIONEER SCREW
& NUT CO.

2010 N. Ruby
Melrose Park, Ill.

Mr. J.Zandlo

MU 1-1000

FOREMAN
For Final Assembly, sub, assembly Conveyor and Spray painting 
experience. Must be able to coordinate and plan work flow 

in own department.
Write or Call Mr. Norman Cavell or apply at 

CONSOLIDATED INDUSTRIES CORP.
State Road 52 Bypass Lafayette, Indiana

ENGINEERS

I. B. M. Customer Engineers

Qualified service personnel for Chicago area and other loca
tions needed by national data processing machine leasing 
corporation. For personal interview, RUSH RESUME in 
confidence to J. E. NICHOLL.

D. P. A., Inc.

2636 Farrington Dallas, Texas

GRINDER OPERATORS
PRECISION GRINDER OPERATORS NEEDED 

IN WELL EQUIPPED R & D MACHINE SHOP 
EXCELLENT SALARY AND FRINGE BENEFITS

CONTACT T. B.' EWER 
PERSONNEL SUPERVISOR

Continental Can Co.
1200 W. 76th Si. — VI 6-7000, Ext. 525 

An Equal Opportunity Employer

ASSEMBLERS
Jobs availablle on our packaging line for both the day and 

night shtift. — Ample fringe benefits included.
Uniforms free of charge. .

Holidays. Discount on employee purchases.
Apply at employment office

CAPITOL PACKAGING
1502 N. 25th AVE. MELROSE PARK

Prospect Heights area by ow
ner. 3 bdrm. brk. ranch, patio, 
plastered walls. 2 firpls., alum 
s(s., 1g. lot, at 2 car gar., full 
bsmt. Nr. ev£i*ythlng. $29.900. 
1101 Sherwood Dr.

537-1132

WE HAVE IMMEDIATE 
OPENINGS FOR:

MACHINE
OPERATORS

ALL SHIFTS OPEN 
Production work on various 

machines.
Top pay, steady work, normal 

benefits.
GOODWIN

ENGINEERING
CORPORATION

Call 343-4500 
before noon daily

Weavers
Loom Fixers 

T y e r s 
EXPERIENCED

Openings on all 3 shifts for 
work in weaving mill in Mt. 
Clemens, Michigan, home of 
the famous spa.

Steady work.
Good working conditions.

Send resume in confidence

Jim Robbins Co.
Box 506

Royal Oak, Michigan
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Kuomet Po Valgio 
Pasireiškia Tokie 
Nenormalumai

tokio maisto, kuriame yra dau
giau vitamino B-l ir vitami-

Dažnai atsitinka, jog po val
gio kaikune asmenys pajunta 
svaiguli galvoje, sunkuma skil
vyje, zvimbėjimą ausyse, klau
sos sumenkėjimą ir pan. Tie 
simptomai pasireiškia pas as
menis, kurie yra alergiški arba 
perdaug jautrūs kaikuriems mais 
to produktams.

Ankščiau buvo manyta, jog 
viso to priežastimi yra skilvio 
ar kepenų sušlubavimas. Dabar 
gi paaiškėjo, jog su tuomi daug 
ka bendro su tuom turi ir val
giai.

Kaikurie valgiai gali sukelti 
gerklės, kvėpavimo organu ir 
odos paviršiaus uždegimą. Jie 
taipgi gali išvystyti įdegimą au
sies viduje ir kanaluose, vedan
čiuose į smegenis, pasėkoje ko, 
mes pajuntame galvos svaigimą.

Bet panašius svaigimus paga
mina taipgi susinervavimai, 
skilvio ir žarnų pakrikimas, 
smegenų bei širdies ligos ir pan.

Gydymas prasideda nuo sura
dimo priežasčių tokio nesugala- 
vimo, o ta atlikti sugebės tik gy
dytojas. Laikinos priemonės ga
li būti tokios: išsimaudymas šil
tame vandenyje, gilūs atsikvėpi
mai gryname ore. lengva dieta 
ir fizinis pasimankštinimas.

Vitaminas B-l Turi 
Gana Daug Reikšmes

Vitaminai B-l ir C vaidina 
svarbia rolę gydyme u 1 c e r i o 
skilvyje ir dvylikapirštėje žar-, 
noje. Vitaminas B-l randasi vi
sose kūno ląstelėse, bet dau
giausia jo yra smegenyse, šir
dyje, kepenyse ir raumenyse.

Pasireiškus trūkumui vitami
no B-l, pati sistema ištraukia jį 
iš raumenų, širdies ir kepenų, 
tačiau smegenys atkakliai jį lai
ko normalėje kiekybėje.

Suaugusio vyro sistema per
24 valandas pareikalauja 1.6 
mg., o moteries —1.2 mg. vita
mino B-l. Mūsų ..organizme jis 
susijungia su speciale chemine 
sudėtim ir tas susijungimas pa
gamina enzimą Carbozylose. 
kuris drauge su kitais panašios 
rūšies enzimais išjungia energi
ją iš cukraus, krakmolo, miltų ir 
panašių produktų. Bet vitaminas 
B-l nemažai prisideda ir prie 
virškinimo paties valgio.

Ta vitaminą galima rasti piene, 
mėsoje, paukštienoje, žuvyse, 
grūduose, pupose, žirniuose ir 
pan. Daržovėse ir vaisiuose jo 
užtinkama mažiau.
Malant grūdus arba verdant bei 
kepant maistą, pranyksta nuo
25 iki 75 nuošimčių to vitamino.

Trūkumas mūsų organizme vi
tamino B-l išvysto ligą, vadina
ma Beriberi. Toji liga tik retkar
čiais pasirodo šioje šalyje, bet ji 
yra nuolatinis reiškinys Azijos 
kraštuose. Ji pasireiškia dviejo
se formose: sausai ir šlapiai

Beriberi užatakuoja smegenis 
širdi, virškinimo sistema ir rau
menis. Ligonio atmintis labai su
silpnėja, j i s nebegali kontro
liuoti minčių, o širdis išsiplėtoja 
(hvperthrophvs) ir tampa labai 
didelė Ligois pajunta smarkesni 
jos plakimą.

Ne gana to, apetitas prading
sta. o suvalgvtas maistas nėra 
tinkamai suvirškinamas. Vidu
riai užkietėia ir juose atsiranda 
dane pažu. Kūno raumenys pra
deda džiūti, sveikata apsilpsta 
ir na*s ligonis “sudžiūsta”.

Rpcivvstant Slapiajai Beriberi, 
oda atsiranda daug1 vandens, 

;?cir>r>;qq jr tuomi nriden-

Te* Llcxxt Gvdvmas
Ligoniui pirmiausia duodama

no B Complex. Savaime aišku, 
jog apsisaugojimui nuo tos li
gos reikalinga valgyti tokį mais
tą. kuriame randasi reikalingas 
kiekis vitamino B-l.

—Dr. S. Naikelis

Senų Žmonių Vaistas 
Tapo Prinažintas Šių 
Dienų Medicinoje

Seniau dažnai tekdavo nugirs
ti toki posakį: “Jis kalba tartum 
durnaropių prisivalgęs”. O kas 

I gi yra toji durnaropė? Tai au
galas, priklausąs prie tos pat rū
šies augmenijos, iš kurios gau
namas plačiai vartojamas šiais 
laikais labai svarbus vaistas — 
beladonna.

Pasirodo, jog mūsų tėvai ir 
seneliai jau žinojo apie tą vaistą, 
pirma negu jis tapo oficialiai 
pripažintas medicijoje.

Durnaropių žali lapai buvo 
vartojami prašalinimui paviršu
tinių skausmų rankose, kojose 
ar kitose kūno dalyse, o taip pat 
ir nuo reumatiniu skausmu.1 C c

Iš išdžiovintų žiedų buvo iš
imami juodi, raukšlėti grūde
liai, panašūs i inkstą, kuriuos 
sumaldavo ir paskiau išgerdavo 
apsigynimui nuo skausmų vi
duriuose. Tų miltelių veikmė 
yra panaši į veikmę dabartinės 
beladonnos — jie apmalšina nėr 
vų įtempimą, jautringuma ir 
sumažina rūgščių (aciįd kiekį) 
skilvyje ar žarnose.

Bet perdaug paėmus tų milte
lių, jie tampa nuodais ir nuo 
jų žmogus ne tik. apkvaišta, bet 
bet gali ir pavojingai susirgti. 
Panašiai yra ir su beladonna.

Taigi, kaip matome, medika- 
lišku gudrybių jau buvo patyrę 
ir mūsų protėviai prieš eilę 
šimtmečiu.

Nauja Viltis Tiems Kurie 
Sunkiai Užmiega

Universiteto klinikoje Graze 
(Austrijoje) tapo išbandytas nau 
ja priemonė prašalinti nemigą. 
Tai atliekama elektroterapijos 
pagalba.

Iš elektrikinio aparatuko, va
dinamo “Electrodorm” palei
džiamos srovės į kraujagysles, 
kurios švelniai ir ritmiškai iš- 
siplėsdamos ir susitraukdamos 
paskatina miegą.

Darbas Reikalingas 
Ir Senesniam Amžiuje

Daugelis klaidingai mano, 
jog išėjus į pensiją, jau nieko 
nereikia dirbti, o tik ramiai il
sėtis. Taip ištikro neprivalėtų 
būti. Vienokis ar kitokis darbas 
yra reikalingas ir vėlesniame 
amžiuje, nes tas palaiko mumy
se gyvumą ir atsparumą fizi- 
niems ir dvasiniems nesugalavi- 
mams.

Svarbu taip pat bendrauti su 
žmonėmis, dalyvauti kokioje 
nors veikloje ir nuolat turėti 
prieš save aukštesnius tikslus. 
Būkime kam nors naudingi ir 
tuomet pats gyvenimas bus 
mums malonesnis ir vertinges
nis.

Didelis Perteklius

—Štai. — sako viena senmer
gė kitai, pasiskaičiusi laikraštį 
— rašo, kad viena moteris su
degino tris savo vyrus.

— Kokių laimingų yra mote
rų! — atsidūsta antroji. — Mes 
neturime nė po vieną, o kitos, 
matai, turi jų dar ir deginti.

Moters veido išraiška yra 
daug svarbesnė, kaip drabužiai, 
kuriais ji dėvi.

Pasiruošimai Vykti į New Yorke
Ruošiamą Demonstraciją
Neužilgo sulauksime lapkri

čio 13 dienos. Tą dieną Madison 
Square Garden. New Yorke, 
rengiasi susirinkti Lietuvos lais
vės manifestacijai tūkstančiai 
lietuvių iš visų Jungtinių Ame
rikos Valstijų Tad tos dienos 
reikšmė lietuvių laisvės kovų 
istorijoje priklausys nuo to, 
kaip mes sugebėsime organizuo
tai toje manifestacijoje dalyvau 
ti, kiek mes paremsim tą žygį fi
nansiniai — aukomis ir koks 
skaičius manifestacijoje daly
vaus.

Negali būti abejonės manifes
tacijos rengėjų atžvilgiu. Nes
varbu gi kas tą manifestaciją 
rengia — jaunimas ar senimas. 
Visi esame vienos tautos vaikai 
ir todėl kiekvieno lietuvio, pas
kirai ar grupėmis, atliktas dar
bas Lietuvos laisvei atgauti yra 

1 vertingas, brangintinas ir rem- 
i tinas.

Šis žygis ypač remtinas, kad 
jis išplaukė kaip tik iš ryžto 
jaunųjų Lietuvos sūnų ir duk
rų. kurie “Aušros” gadynės pat- 
rijarchų dvasios žadini, ryžosi 
aktyviai jungtis į lietuvių Tau
tos laisvės kovotojų eiles.

Laisvės kova visuomet pa
reikalauja daug pastangų, aukų 
ir kraujo. Lietuvos laisvės ko
votojų krauju yra papludusi vi
sa Lietuva bei Sibiro taigos. 
Maskoliai ir jų pakalikai, kad 
nuslėptųjų vykdomą per 25 me
tus lietuvių Tautos ekstermina- 
cija, iškankintus brolius ir se
ses okupuotoje Lietuvoje prievar 
ta verčia dalyvauti raudonosios 
armijos tankų ir durtuvu pagel- 
ba atimtos jiems laisvės de
monstracijose. Jie nori nuslėpti 
prieš laisvą pasaulį budelio dar
bą. Laisvame pasaulyje gyve-

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE. 

Tel VAlbrook 5-t 744
CHICAGO 29, ILLINOIS

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gelinyda
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel PRospect 8-0833-8083 

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

nąs jaunimas ir ryžosi šį bolše
vikų veiksmą lapkričio 13 d. de
maskuoti.

Chicagos lietuviai šiam žy
giui taip pat rimtai rengiasi. 
Jau užsakytas “Laisvės trauki
nys”, kuriame tilps 550 asme
nų. Kelionė — Chicaga — New 
York ir atgal su maistu ir auto
busais, New Yorke, kainuos 
$46.25 vienam asmeniui. Gali
ma bus skristi ir lėktuvu. Dėl 
informacijų teirautis tel. WA 
5-6016. Būstinė veikia nuo 6-10 
vai. vakare ir šeštadieniais nuo 
10 vai. ryto iki 2 vai. po piet.

Lėšų telkimo sekcija šiam žy
giui paremti yra surinkusi ne
mažai pinigų. Tačiau Chicago- 
j e ir apylinkėse gyvena daug 
lietuvių, kurių aukų rinkėjai ne
pajėgs asmeniškai aplankyti. To 
del prašoma aukas siųsti ir tie
sioginiai šiuo adresu: Lėšų tel
kimo komisijai Giedrius Pen- 
čyla, 7354 S. Rockwell, Chica
go, Illinois 60629. Didesnes au
kas galima siųsti tiesiog į New 
Yorką. Čekius reikia rašyti 
“Committee to Restore Lithua
nia’s Independence” adresu: 29 
W. 57th St., Tenth Floor, New 
York, 10019.

MALE HELP
PLANT PRODUCTION 

WORKERS
Due to continued expansion we 
have immediate job opportuni
ties as supply men and assis
tant machine operators. Ope
nings are on 3 rotating shifts. 
(2 weeks per shift.) Employ
ment with 3 M combines top 
wages, steady work, individual 
growth opportunities and comp
lete employee benefits. If you 
have some factory experience 
or feel you can qualify, apply 
in person at:

MINNESOTA MINING 
MANUFACTURING

COMPANY
6850 South Harlem Ave, 

Chicago.
An Equal Opportunity 

Employer.

REAL ESTATE FOR SALE

Chapel Ceil & Decor. Ldscpd. 
$12,500. Round Lake Beach, 
Lake Cty, Ill. 18, livingrm. 
Comb. din. & Kit. Stv. & Ref. 
2 Bedrms. 4 Wr. closets. Lge. 
Utly. rm. Wash & Dryer. F. A. 
Oil Ht. Dbl. gar.

Call KI 6-2896.

MARENGO — BY OWNER
3 Bedrms. Living — Diningrm. 
1 % baths, 1 % car gar. Base
ment, Tiled ceilings. Beau, 
ldscpd. $16,000.
Call 815-568-7707 after 6 PM

ALLEN 
AIRCRAFT

RADIO
Elk Grove Village, Ill.

Now hiring qualified men to: 
CLEAN AND REPAINT 

. AIRCRAFT RADIOS 
ALSO SHIPPING CLERK 

Good starting salary.
If you are seeking good wor
king conditions, steady work, 
hospitalization plus free em
ployee parking, phone and ap- 
ply:
437-9300 Mr. KLIMENT

Wheaton Area — By Owner
3 Bdrm. Cape Cod aluminum si
ding, Cptg. Drape framed pic
ture window, mural with indi
rect lighting, tile bath, colonial 
birch Cab. Kit. Utility Rm., 2^ 
car Gar., low cost oil heat taxes. 
Schools, churches, store. $16,500

Phon* 668-4541

Nesuprantam Kalba REAL ESTATE

— Pone profesoriau, tamsta 
atrodo, supranti beveik visas 
pasaulio kalbas?

— O, taip. Tik aš vis negaliu 
suprasti mano žmonos kalbas, 
kai ji prašo pinigų.

“HIRING NOW”

MECHANICS - BODYMEN
Top Scale Pal With Job Security

Steady year round work. 5 day week. Good work record requi
red. Excellent working conditions. Free insurance. Good com
pany benefits.

APPLY

United Parcel Service
1400 SOUTH JEFFERSON

GENERAL OFFICE
A WELL KNOWN SOUTH LOOP COMPANY IS 

ndergoing a large expansion and is in need of women for its 
lerical staff. We are looking for trainees as well as experi-enced 
ffice personnel including:

Supervisors
WOMEN WITH EXPERIENCE AS:
• FILE CLERKS
• ADJUSTERS
• CLERK — TYPISTS

Are Needed Plus Other General Office Work
RECENT WORK EXPERIENCE IS NOT A REQUIREMENT. 
WE CAN OFFER YOU EXCELLENT TRAINING, GOOD WOR 
KING CONDITIONS, FREE INSURANCE AND AN OPPOR 
TUNITY TO GROW WITH OUR COMPANY.
Qualifications must include a high school diploma and a willin

gness to do a good job.
AGE OPEN TO 50 YEARS OLD

CALL 225-2982

Electronic Assemblers 

And Solderers
EXPERIENCE PREFERRED OR WILL TRAIN
LIBERAL COMPANY BENEFITS. PERMANENT 

APPLY
Genisco Technology Corp.

3223 W. Armitage

SALESMEN
WE NOW HAVE OPENINGS IN THE FOLLOWING 

DEPARTMENTS:
• APPLIANCES DRAPERIES
• PLUMBING PAINTS
• CARPETING ELECTRICAL FIXTURES

EXPERIENCED OR WILL TRAIN.
Excellent starting salary Wonderful working conditions. Group 
hospitalization and life insurance. Employment discount. Paid 
vacations.

Please contact MISS LAWRENCE

Montgomery Ward & Co.
State and Adams, Chicago

7tr Floor —> Persons!

OUR BUSINESS IS GROWING

need immediately for full time, steady employment
• MOLDERS (experienced and trainees)
• GRINDERS (Portable and stationary)
• LABORERS (General Foundry)

Steady year around work.
Wages commensurate with experience and ability.

All industrial benefits.
Apply in person:

MR. JOHN JONES, Personnel Director
WOODRUFF & EDWARDS, INC.

119 N. State Street, Elgin, Ill.

MECHANICAL ENGINEERS 
DESIGN DRAFTSMEN

Nationally recognized manufacturer of butterfly and plug 
valves needs several experienced engin 

eers and draftsmen.
Openings are due to expansion of engineering and pro
duction requirements in its Barberton, Ohio plant. Paid 
interview and relocation expenses. Excellent salaries and 
fringe benefits. Send resume outlining personal history, 
education and work background to

MR. PAUL MATAS, Personnel Manager
ROCKWELL MANUFACTURING COMPANY

401 Newell Street, Barberton, Ohio 
An Equal Opportunity Employer

MONTGOMERY WARD
has immediate openings for:

★ SHIPPING & RECEIVING
★ STOCK ROOM

Full time — permanent work. Good starting salary.
Profit sharing. Insurance and retirement benefits.

APPLY PERSONNEL OFFICE
(RETAIL STORE)

OLD ORCHARD CHOPPING GENTER
SKOKIE, ILLINOIS 676-1212

Hoffman Highlands—By Owner 
8 Room Bi — level. 4 Bedrms. 2 
full baths, W/W crptg., drapes, 
Mod. cab. kit. Lge. lot 90x125. 
1% car att. gar. Ga F. A. H.

PH 529-9537

MACHINISTS
Apprentice machinits to work 
with journeyman. Salary for 
your ability. Steady work.

Call Mr. Pagels

775-7700

General Machine
Shop Help

.... STEADY WORK
Good working condition. All 
Co. paid benefits. Also punch 
press operator with previous 
set up experience (or will train).

Apply 9 :30 A. M. to 4 P. M.
Midwest Elevator Fixtures

Specialities Co., Inc.
4356 West Chicago.

Phone: 227-5600-1-2-3

Young Women
AGES 18 TO 40 

LEARN TO WEAVE 
ON THE JOB

Immediate openings on first 
shift, hours 7 a. m. to 3:30 p. 
m.; second shift, 3:30 p.m. to 
11:30 p.m.; also a few openings 
on third shift. 11:30 p.m. to 7 
a.m. Five day week Hospitali
zation and profit sharing. Ste
ady work thru entire year. We 
speak Polish, Englich and Ger
man. Apply.

MONDAY THRU FRIDAY 
9:30 A. M. TO 3:30 P.M. 
2000 N. RACINE AVE.

| (On Rasine, Armitage and Cly- 
bourn)

Call Personnel Manager 
LI 9-6414

An Equal Opportunity Employer

KEYPUNCH 
OPERATORS

Experienced operators for full 
time, part time, and Saturdys. 
Top Starting Salary, Regular 
increases, Pleasant working 
conditions. Liberal company be
nefits.

J. C- Penney Co.
MONDAY THRU FRIDAY 

9 A. M. TO 5 P. M.

9933 Lawler, 
Skokie, Ill. 
679-2000

(Across from Old Orchard shop
ping center on the new West
moreland just off Edeną Ex
pressway).

REG. X-RAY
TECHNICIAN

Opening for registered or re
gistry eligible X-Ray techni
cian. Salary commensurate with 
experience. Merit raises and 
fringe benefits. Modem X-Ray 
department with three radiolo
gists. Challenging position for 
a career person.

Write or call 
Personnel Director

BATON ROUGE
GENERAL HOSPITAL
P.O. Box 2511, Baton Rouge, La.

REC. NURSES
We now have immediate posi
tions available. All shifts open. 
Salaries commensurate with ex
perience. Fully equipped gene
ral hospital. Excellent person
nel policies. This is where you 
will enjoy good living and wor
king conditions. Why not write, 
apply or wire:

MR. T. G. TERRY 
and permit us to introduce our 
program to you!

Baton Rouge 
General Hospital

P. O. Box 2511 
Baton Rouge, La.



Pittsburgh© Veikėjai Buyo Stumbrai, Užsilikę 
Susirinkę Pas P. Dargius Balt vylia Girioje

T ; ••lai Skatinami Jungtis

Talka Susivienijimui

kalbiai SLA temomis.
Pasitarime ir puikiose vaišėsi

Priimami Policijon 
Vyrai ir Moterys

BaJtvyžio girioje, kuri seniau 
priklausė Lietuvai, dar užsiliko 

dalyvavo apstus būrelis veikėjų Į apie šimtinė stumbrų, kurie yra 
— Viola Šinkūnas — Stanney, 
SLA 3 Apskr. pirmininkė, E.

? Žilinskienė, tos apskrities iždi
ninkė. J. Drasutis, 40 kp. pirmi
ninkas, P. Genaitienė, 40 kp.

ci j as iki gruodžio 4 šių metų.
Kandidatės gali būti 21 iki 30 

metų amžiaus. Alga pradedan
čioms $5.688 į mėnesį, bet po 
42 mėnesių tarnybos — 6.840. 
Toks pat atlyginimas ir vyrams.

Panašumas

— Na, ką tu pasakysi apie ma
no naują skrybėlaitę? Kaip ji

tau atrodo?
— Hm... ji primena pusę 

no savaitinio uždarbio.

Chicagos policijos Superinten- 
dantas O.W. Wilsonas praneša, 
kad Chicagai reikalinga dar 
500 policininkų. Kandidatai gali 
paduoti aplikacijas iki gruodžio 
4 dienos. Kandidatų amžius tarp 
21 ir 34 metų, bet veteranai ga
li būti iki 35 metų amžiaus.

Aplikacijos — prašymai pri
imami policijos centro būstinėje 
1121 South State Street, visuo
se 21 distrikto policijos būstinė
se ir City Hali kambarys 107.

Ponas O. W. Wilsonas kreipia 
si į moteris, kurios interesuoja
si moterų policijos tarnyba, kad 
jos taip pat gali paduoti aplika-

Skubotas Prašymas

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAUPatyręs Kontraktorius 

Aprūpinti Šiluma
Juozas Žemaitis įstato vandens 

boilerius, oru pučiamus pečius 
ir atlieka kitokius tos rūšies 
darbus. Jis yra patyręs šioje sri
tyje. Jo įmonė vadinasi:

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie A. Chicago 23.111.
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS—OL 6-0412 
VICTOR SKADF ST 8-9272

(MOVING)
giminingi jau išnykusiems tau
rams. Senesniais laikais vieni 
ir antri klajojo po visą Lietuvą.

Stumbrai yra mažai judanti 
gyvūnai. Jie ištisas valandas ,iš- 

iZT i ricepirm. su vyru, J. Žilinskas, į stovi vienoje vietoje, prie seno 
i 104 Kp. pirm, ir apskrities, sek-' medžio arba saulėje. Bet, nepai

sant į' savo didumą, gali ir labai 
greitai bėgti*

Prieš keletą desėtkų metų, vie 
nas važiavęs traukiniu pro Bal- 
tvyžio girią, turėjo progos pama 
tyti toki įvykį. Vienu momen
tu mašinistas pastebėjo stovin
tį ant bėgių didelį stumbrą. 
Mašinistas ne juokais nusigan
do. Garvežys tais laikais nebu
vo didelis ir jeigu stumbras bū
tų jį užpuolęs, tai nežinia kuom 
tas būtų užsibaigę.

Mašinistas griebėsi už stab
džių ir lokomotyvą sustabdė 
prie pat stumbro. Ir taip jie sto
vėjo vienas prieš kitą: trauki
nys ir stumbras.

Nors mašinistas švilpė ir lei
do garą, stumbras nesijudino iš 
vietos. Tik po kokios valandos, 
tam gyvūnui nusibodo žiopsoti 
ir jis prasišalino į girią.

Įvykstančiuose SLA verkėjų 
pasitarimuose svarbiu klausimu 
yra organizacijos didinimas ir į 
ją naujų jėgų telkimas. Prie šio 
darbo- skatinami ne tik. nariai,, 
bet ir visi kiti geros ’____
tuviar kuriems rūpi tautinių ir 
kultūrinių daubų puoselėjimas 
mūsų visuomenėje.

Šiuo metu, kada metai artėja 
į pabaigą, yra paskelbtas. SLA 
tradicinis švenčių vajus su gra-i... .. įsu SLA veikėja Eva Martin, J.z įamis-dovanomis visiems tiems, • „ „ , . ., ,! ir F. Gauranskai, pasidarbavą

retorius, P. Mačiulienė. 40 kp.
• ižd.. B. Martinionytė — Weber
73 Moterų kuopos sekr. Taipgi
P. Brazauskai ir p. Backunai iš 
Worcester, biznierius S.Martin

Vienas anglų bažnyčios vys
kupas gavo įš mažos parapijos 
vikaro, savo diocezijoje, tokio 
turinio laišką:

“Jūsų Šviesybė: Turiu pra
nešti liūdną žinią apie mirti sa
vo žmonos. Ar negalėtumėt pri
siųsti man pavaduotoją pabai
goje šios savaitės.

Buk toks, koks nori rodytis — 
ir geras būsi žmogus.

Baldus ir Įvairius Daiktus

Perkraustymas saugus, 
greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue

CHICAGO; ILLINOIS
TeL FRontier 6-1882

kurie pasidarbuos vajaus metu 
organizecijos labui.

Be to, Susivienijimas rengia
si minėti savo 80 metų sukaktį, 
kuri bus ateinančiais metais, i 
Visa tas skatina veikėjus dau- į 
giau pasidarbuoti organizacijai, I 
jos gražioje sukaktyje sustipri- ■ 
narrt kuopas naujais nariais. To
kiais sumetimais yra kviečiami 
veikėjų pasitarimai.

Vienas tokių pasitarimų 
seniai buvo pas gerbiamus 
vilą ir Gertrūdą Dargius, Pit- 
tsburghe, Pa. Pasitarimo metu 
organizącijos prez. P. P. Dargis 
kaip tik plačiau išdėstė minėtas 
mintis visus kviesdamas i SLA 
talką. Susirinkusiems svečiams 
jis pareiškė, jog ateinančiais me 
tais; Susivienijimas sulaukia sa-1 
vo gyvavimo 80 metų

Be abejo, kalbėjo P. P. Dar- ! 
gis, kad organizacijos veikėjai 
pasistengs įspūdingai paminėti 
šią sukaktį bet tam svarbiam 
įvykiui reikia suteikti gilesnę 
prasmę. SLA 80 metų sukaktis . 
yra Amerikos lietuvių veiklos į 
sukaktis. Juk tuos darbus, ku
riuos šiandien atlieka bendrinės i 
organizacijos, anksčiau Leko at-, 
likti veik vienam Susivienijimui j

Dabar Susivienijimas taip pat: 
plačiai dalyvauja visuomeni- : 
niame gyvenime. Tiem darbam 
organizacija turi papildyti ir 
telkti naujas jėgas. Tai vienas 
mūsų svarbiųjų uždą vinių, artė
jant Susivienijimui prie stam
bios sukakties.

šis darbas tenka mūsų kuopų I 
organizatoriams- ir kitiems vei
kėjam^. Todėl SLA vadovybėį 
pirmoje eilėje savo dėmesį krei
pia į kuopų veikėjus skatinda
ma juos dėti pastangas susti
printi kiekviena kuopą naujo
mis jėgomis, įrašant į organiza
cija kiekvieną taurų lietuvi. Tuo 
tikslu yra daromi rajoniniai ir ' 
apskričių veikėjų platesni pasi
tarimai.

Toliau P. P. Dargis priminė, 
kad šie metai jau artėja į pabai
ga, todėl tenka sukrusti, jog ga
lėtumėm juos baigti geresniais j 
rezultatais. Metų pabaigai yra . 
paskelbtas net specialus vajus ir 
jo metu prirašiusiems tam tikrą 
skaičių naujų narių bus duo
damos papildomos piniginės do
vanos. Kviečiąs savo darbo vai
siais apvainikuoti vykstantį va- i 
jų- t

Baigdamas P. P. Dargis dar I 
iškėlė keletą praktiškų nurody- | 
mų kuopom didinti. Padėkojęs I 
veikėjams už rodoma veiklumą 
ir atsidavima organizacijos rei
kalams, toliau kalbėti pakvietė 
SLA sekretorę B. Pivaronienę. 
kuri tuo- metu čia buvojo.

ne-

tvarkant SLA vasarnamio rei
kalus, maloni namų šeimininkė 
G. Dargienė ir visa eilė kitų as
menų. E. Lazauskas — Laskey 
buvo atvykęs iš Jeanette, Pa. 
Jie visus palinksmino gera akor 

i deono muzika, pritardamas dai
nos ir pagrodamas šokiams.

Vaišių metu buvo pasakyta 
gražių kalbų ir sveikinimų. Vi
si skirstėsi iš vaišingų namų, 
dėkodami mieliems šeiminin
kams už gražų priėmimą, išsi- 

Į nešdami geriausius Įspūdžius ir 
didesnį pasiryžimą daugiau pa
dirbėti Susivienijimo gerovei.

Svečias

JAV. Gali Pritrūkti
Kviečių Duonai

Minneapolis, Min. — Nežiū
rint to fakto, kad šioje šalyje 
kiekvienais metais būna apie 
viena bilijoną bušelių kviečių 
pertekliaus.

Taigi, gali išsivystyti trūku
mas netolimoje ateityje, jeigu 
pasaulio žmonių prieauglis vis 
taip sparčiai kils, kaip iki šiol, 
teigia vienas mokslininkas.

Dr. A. R. Baldwin, vyriausias 
grūdų eksporto pareigūnas Car
gill kompanijoje, kuri ekspor
tuoja grūdus į visus pasaulio 
kraštus, pareiškė, kad bendrai, 
agrikultūros gamyba kiekvie
nais metais pakyla tik viena nuo 
šimti. o žmonių prieauglis visa
me pasauly 
čius.

Jungtinių 
bių žmonių 
tais, numatoma, bus dvigubai 
padidėjęs, kiek buvo 1960 me
tais.

Todėl dabartinė kviečių ga
myba toli gražu nepatenkintų 
šios šalies gyventojų reikalavi
mų, pastebėjo dr. A. Baldwin.

pakyla du nuošim-

Amerikos Valsty- 
prieauglis 2000 me-

Atsitiko Priešingai

RioVienas pavydus pirklys 
de Janeiro, Brazilijoje, praleido 
4 valandas spintoje, norėdamas 
patirti ar žmona neapgaudinėja 
jo

Po keturių valandų jis išgirdo 
įtartina šnabždėjimą. įšokęs iš 
spintos jis pastebėjo šalia žmo
nos jam gerai pažįstamą mergi
ną, kuri atvyko pasiteirauti ar 
pirklys yra ištikro viengungis, 
kaip ją nekarta užtikrino laike 
jų dažnų ekskursijų už miesto.

Moteriškė, kuri meluoja, nė
ra/ taip falšyva, kaip vyrai ma
no. Moteris gi, kuri tiesa sako, i 
niekad nėra taip nuoširdi, kaip 

| jai pačiai atrodo.

JOHN F. EUDEIKIS

DIDŽIAUSIAS BARGENAS

Avenue

current dividend
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B 
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šis 4 dury Special kainuoja tik ....... ęo QCQ 
Turi radio, šildytuvą, Power steering, automat.

Tokio bargeno dar nėra buvę- Pamatykite asmeniškai DAN 
KURAITĮ. Jisai dežuruos savo įstaigoje kol išparduos likusius 
48 Buick’us.

“Buick’as Lietuviškas Automobilis”

DJCLUXX 4-D» Mm*

INSURED'
, 10\ JIO.COO

Tout uvmti

• >n investment bonus

»«"48 BUICK’Al

MILDA BUICK, INC.
Telef. — LAfayette 3-2022 

907 West 35th Street, Chicago, Illinois, 60609

LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Avė.

Chicago, Illinois

ĮKURTA >RIEŠ 50 METŲ

Telefonai:

YA 7-1138

A aball roofing

LA1DOTUVIU DIREKTORIUS
♦ . • u

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

irmr^===^mi=g=====imt^jT—^imr=-=^imr=-=unii

Avenue
3-9852

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win-

tafrrra B. Piavaronienė pasidžiau
gė susitikus su savo artimaisiais 
ir po to padarė pranešimą apie dow Eliminates Painting.
SLA stovi, paaiškino kas dabar 
veikiama ir planuojama. Taip 
pat kvietė visus veikėjus padir
bėti vajui organizacijos sukak
ties proga. Reiškė savo vilti, 
kad pittsburgiečių veiklumas ne 
mažės, ir kaip anksčiau, taip 
ir dabar šios kolonijos lietuviai 
aktyviai dalyvaus visuomeni
niame gyvenime prisidėdami 
prie Susivienijimo palaikymą.

Po oficialių kalbų susirinku
sieji pareiškė įvairių nuomonių 
pritardami kuopų stiprinimui

tarimą dar vyko tarpusavio po-

t 12 ft Wide Vinyl Linoleum 
99c sq.
’ Bird
sq. yd.

yd 9x12 Vinyl $9.95.
Inlaid Linoleum $2.00

PAINT

Fiat - Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size

SPAITIS
3261 South Halsted St.

VI 2-8472

Stogų dengimas ir rinos

Mes taisom, dažom pinas, nu
tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau 
dojimui; naujos rinos įtaiso- 

-mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti

Plokščių ir iškeltų stogų tą
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed” 
Mes athekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing' 
ir cemento darbus. > .

Pilnai apsldraudę. Darbas ga 
rantuotas. Nemokamas ikaina 
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RO 2-8778

41Z2' c dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. 
Už 4 metų investmento bonus mokame 4 V2 % dividendų 
kas pusmet’ ir dar išmokėsime po ^2 % už kiekvienuf 

metus, 4 metams praėjus.
INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Ass n

4071 Archer Avenue, West of California Ave.
CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
dieną.

ANTANAS M. PHILLIPS

LAIDOTUV1U DIREKTORIUS
4-

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL 
Telephone: Y Ards 7-3401 

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTĮ

JIB VARTODAMAS NEBŪSI NEI PLIKAS NEI ŽILAS.
PETKUS

v'

*

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

H

nB

e
%

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

o o

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street

JIB. vartojo 16 savaičių, puse metų, vienus metus. J. Gryczewskio 
paveikslai parodo, kad JIB. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo 
{>leiskanas. šašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūra- 
ią plaukų spalvą MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai.

JIB. vaistai Regist. Wash., D. C. Įrašyti vaistų kataL RED-BLUE- 
BOOK, PAT. JIB. Laboratorija gauna iš J.A.V., Kanados ir iš Europos 
valstybių klijentų daug padėkos laiškų už gerą JIB vaistu veikimą.

JIB. 8. Oz. 16 savaičių vartojimui $5.50, jei COD, dar 50c Užsa
kymus su Money Orderiu, reikalaukite tuojau.
JIB LABORATORIJA, 1437 So. 49ih Avė., Cicero, Illinois 60650 
ir DRUG STORE, 5000 West 16ih Street, CICERO, ILL. 60650

Kas tik turi gerą skoni, 
Viską perka pas Lieponi!

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

Lietuvių Prekybos Namai | 1 Povilas J. Ridikas
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

:: Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
:: iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.
2253H5E5Z525HS?5E52S25E5H52SH5H52S2£3H5HS?5?525HSSHS252S2S ’d525H5e5R5BS25Z5ESHS2S2S2S252S2Sč525ZSZ5B525
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
L-

3354 SO. HALS TED STREET
Telephone Y Ards 7-191 1

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ

REIKALE ŠAUKITE MUS
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k i • Įžutėse). Perka jie pirmiausia Įvylfis Bulgarijoje Neteko Draugo MALE HELP

kęs pusę amžiaus. Buvo kilęs iš 
Lietuvos — Karužiškių kaimo, 
Panevėžio aps. pavyzdingos 
ūkininku šeimos.

Atvykęs Į Amėriką, sėkmin
gai darbavosi lietuvių organiza
cijose. Daug prisidėjo prie or
ganizavimo lietuvių draugijų.

Baltieji žmonės savo atsiradi-1 
mu eskimų Zarpe, pastariesiems 1 
atnešė didelių bėdų — išplito 
tuberkuliozė ir alkoholis.

Be to, eskimai, kurie iki tol 
sveiku maistu maitinosi, perėjo 
prie sauso maisto mitybos. Iš to 
jie gavo dar didesnį palinkimų 
tuberkuliozei ir alkoholiui.

Grenlandijoje ir Aliaskoje di-1 
džiosios stovyklose galima ma

j Turistai iš Vakarų mielai pri
imami šalyse už geležinės už
dangos, nes ten reikalinga sve
timos valiutos. Bet komunistų 
žvalgyba atydžiai seka kiekvie
ną vakarietį.

Bulgarijos sostinėje Sofijoje 
įvyko toks nuomonių pasikeiti
mas :

Vakarietis turistas: —Gerbia
masis, šis steikas taip kietas,

— Šiandien esu nelaiminga.
— Kas nutiko?
— Netekau geriausio draugo 

— sukūliau veidrodį.

Darbas gėdos nedaro.

REAL ESTATE FOR SALE

IMMEDIATE OPENINGS FOR’ 
MACHINISTS

LATHE & MILL HANDS

Job shop experience.’ Benefits, 
steady work.

Jem TOO & MFG. CO.
1925 N. ASHLAND AVE.

BE 5-5800

F1

FACTORY
HELP

'ansportc

Phone 455-5631

PALATINE AREA

Kadangi buvo linkės bizniui tyti. jaunus eskimus, šokančius kad jo negalima ipiauti.

zaingo
šeimos

ala
:api

d
950 metais 
°tas Lietu
ose, lapkri-

un da
uudinč 
lbar g-s

tai teko įsikurti ir vadovauti pagal 
Įvairiuos bizniuos. Paskutiniais 
30 metų dirbo plačiai žinomoj 
baldu parduotuvėje Peoples ir 
Progress Furniture Co. Buvo jų 
ir vedėju.

Apie -velionio Jurgio Nakro- 
šiaus gyvenimą ir jo nuveiktus 

lietuvių visuomeninėj 
veikloj, būtų galima daug ką 
įdomaus pasakyti arba parašyti, 
bet kuomet žmonijos 
mas skubiai slenka, 
mintyse, tik tų su kuriais mūsų 
garbingas asmuo turėjo 
nius gyvenime ryšius.

darbus

•gyveni- 
jis lieka

dides-

cros
veno

e-
veroniką 
A leksan- Mes, kurie pažinome Jurgį

ld ir mar-’ Nakrošių, jo nepamiršime, ypač
Chicago- negali niekad pamiršti jo žmo-
ir na, dukrelė, sunūs ir bendradar-

*apa. biai.
Vo sulau- J. A. K.

amerikiečių ir 
plokšteles tvistą.

Jų tėvų ir protėvių šokiai yra 
jau užmiršti. Jie jau nebežino, 
koki vaidmenį jų tautai kadaise ! kitus, negu save, 
vaidino šamanai, kurie užburda- 
vo dvasias, numatydavo ateitį 
ir praeityje daug kartų įspėjo 
apie baltuosius žmones, kurie 
atneš pražūtį.

Taip, jie atėjo ir nugalėjo.

45,000 eskimų, kurie dabar ■ 
dar gyvena, 2000-iems metų su-j 
kakus, savo anūkuose greičiau-' 
šia nebeegzistuos, nes eskimų j 
tauta i_ 
link. .-i. ■ r, I

anglų Padavėjas: — Tikiu tam, nes 
viduje yra mikrofonas.

Beautiful Home Site 100 feet 
by 300 feet. $3,000. Streets and 
Utilities in. Near schools. Small 
down payment. If desired call 

433-4489

CENTERLESS R.D. Werner Co., Inc

Daug išmintingiau yra

HOUSEHOLD HELP

ROUND LAKE — Older 7 rm. 
home, fireplaces. Knotty pine 
liv. rm. Glass sun porch, bsmt. 
Trees, 3 lots,
Must sacrifice. $16,500. Call.

KI

GRINDER
YEAR EXPERIENCE

Call VA 6-4717
Ask for Mr. Wurster,

Banner Steel Service

3800 N. Powell Avenue

Franklin Park, Ill

STOCK MEN
neer the lake

lonus Vizitas ESKIMŲ TAUTOS
ATEITIS TAMSI

jtiecius

randasi

Eskimai išmiršta. Jie neperne- 
ša atslenkančios civilizacijos. 
Jie pajėgė amžiname lede žiau
rios prigimties sunkiausiose są- 
Ivgose tūkstančius metu išsilai-

us

j metų čia 
tik 
irie

ode*

pr

a

0 metų 
Jos.

vieta. 
ls atsilankė 
rės atvyku- 
*as. Jai la- 
- ir ji nusi- 
’ šia vasara 
• rezidenci-

cantis pas 
o susipaži 
?ckas. kur 
nasitaikiu

rezidenci- 
ir jos se- 

pis. 
p-nus 
nti ir

/ a-

]a
uz-
ap-

ireme. 
ir J.

ialio 13 
davičiai, 
ipikaitis 

į p-nų
obilį ir 
me pas

is, sedome
aują auton
kitą buv<
eckienę, jos naujoj

Pasitaikė ir be
ėjome atvykę sku-

lai p-ma Varane- 
Šopis priėmė, ap- 

Besišnekučiuo- 
ir p-nai Valančiai.

kalinę kelio- 
buvome pak
ilų pietų, ku
pati šeiminin- 

‘ckienė.

>, pa 
ais.

ino

buvo p ir 
airių gėrimu, 
n an t ir besiš 

t. užsitęsė ilgokai, 
buvo skubėti į na-

Jonu. kad šioj saloj 
e dvi lietuvių šeimas, 
ndaros skaitytojus ir 
P-nia Varaneckienė 
Sandarą. Be to, kar- 
Šopiu prisirašė prie 
Lietuviu klubo. Malo- 
pasveikinti kaip nau- 
s šioj apylinkėj ir pa
nausios sėkmės gy- 
a Maria saloje. Kartu 
i noriu padėkoti p-niai 
Lekienei už malonų 
ir vaišingumą. Ačiū

Teatro Salėje

u, gerbiamoji 
savo šuns vesti į

) kodėl gi ne? Nejaugi vei 
/ra tiek nepadorus?

GENERAL HAUSEWORK
Live in. Own room, 5% day 

week. Pref, woman on pension. 
! Gd. home for right party.

TA 3-1375

6-3386

™ HOUSEKEEPER
sparčiai žengia išnykimo Live m. Own room. 2 adults 

[Only. Nice home for right per- 
L.K. |son- References. 10 a. m. to 6 

_____ p. m.
Pasikalbėjimas 724-2040

CHICAGO HTS — 3 bdrm, 
brick. Split level, country kit. 
w-built — ins. Fam. rm. Tiled 
utility rm. Over-sized 2 var gar. 
Patio, Homewood — Flossmoor 
school dist. 1 blk. to grade schl. 
Bus serv. to Hi schl. and St. 
Kieran’s Catholic schl.

$21,500 755-8217

dar-

jau

Klaipėdos uoste vienas 
bininkas pasakoja turistui:

— Matote tą laivą? Jis 
prikrautas Lietuvoje pagamin-1
tu maistu ir neužilgo išplauks į \ 
Leningradą.

— O ką jūs gausite iš ten? — 
klausia turistas.

— Gal tik laivą.

Mintis yra sėkla veikimui.

Sėkmingai darančią biznj ir aptarnaujančią 
lietuvius virš 40 metų

MALE & FEMALE HELP

palaužta. Tokios žinios
Grenlandijos ir Alias-

linkai spėlioja, kad

Keliu dešimtmečių civilizaci
jos užteko, kad jų atsparumo jė
ga būtu 
ateina iš 
kos.

Moksli
tarp Aliaskos ir Grenlandijos, 
gyvenantieji eskimai kadaise at
keliavo iš Azijos per Beringo | 
gatvę, kai šitoje vietoje Aziją 
ir Ameriką jungė sausumos til-! 
tas. Mat, eskimai yra panašūs į 
mongolų rasei. Jie yra viduti- i 
nio augščio, turi geltonai rudą 
oda ir juodus plaukus. Jų kalba 
tebėra paslaptis ir ekspertams, j 
Indėnai eskimus vadindavo —■ 

žalios mėsos ryjikais. Patys es
kimai save vadina “Inuit’’, kas 
maždaug reiškia “žmonės”.

Eskimai iki šiol gyvęndavo 
daugiausia iš medžioklės ir žu- 
vų gaudymo. Jų grobiu būdavo: 
ruoniai, banginiai, žuvys, brie
džiai, muskusiniai jaučiai ir 
paukščiai, kuriuos jie medžio
davo su žeberklais (perštekė-1 
mis), vylyčiomis, tinklais, meš
kerės kabliais, jietimis, kilpo
mis ir paukščių spąstais.

Medžiotojai į medžiokles vyks 
ta su šunu rogėmis ir kailių lai
veliais. i

CARE TAKERS 
(HUSBAND & WIFE)

For North Side Woman’s club. 
Living quarters. Salary and: 
percentage. Call OR 4-6048

FEHALE HELP 
IMMEDIATE OPENINGS 

for
SEWING MACHINE 

OPERATORS 
Experienced on canvas and plas
tics, Steady.

BEARSE MFG. CO.
3815 W. Cortland, Chicago, Ill.

CARE TAKERS

(HUSBAND & WIFE)
North Side Woman’s Club

Living Quarters
Salary and Percentage. Call

For

MALE HELP

PUNCH PRESS_____
OPERATORS
SET-UP MEN

Shift And Niqht ShiftDay
Plenty of overtime, no lay-offs.

Peterson Products Corp.
4848 River Road, Schiller Park

Vasarą, jie gyvena kailių pa
lapinėse, o žiemą iglų — pusiau 
rutulio formos sniego lindynė
se. J ?

Jie turi savo specifinius kulto 
šokius ir giesmes. Tačiau etatai 
dabar daugumoje užmiršta.*To
kių eskimų, kurie dar gyven
tų, pagal savo tėvų įpročius, yra 
labai mažai.

Šiandien daugumas jų dirba 
dideliuose pajūrio stovyklų fa
brikuose. Vyrai dirba sunkius 
darbus, o moterys — į konservų 
dėžutes dėlioja žuvis. • i

Jei eskimai tebėra dar me
džiotojai. iš jų grobį perka “Trt- ! HOUSEKEEPING & LAUNDRY | 
ding — post”
bį eskimai grynų pinigų negau
na. bet tik kredito korteles, su 
kuriomis jie gali viską pirkti, 
taip pat ir konservus (maistą dė-

NURSES AIDS & COOK
Prefer over 30 yrs. 5 days a. 
week. Profit sharing plan...Help j 

with 2 meals. Live in. Good i 
salary. Other benefits. Ref. req. I

Phone GR 5-2868 ei

HOUSEHOLD HELP
Experienced Housekeeper 

and child care. Live in; own 
bath, & TV. -Lovely surroun
dings. Nice home for right par
ty. Good sal. Ref. req.

Phone BU 1-7076

post”. Už parduota grd- 8 ai m. to 4:30 p.m. Pult‘time. 
Sick leave and vacation pay. 
Saturday and Sunday off. Pa- <' • — ' Ilatihe area. «

358-0311

KLUGE PRESSMAN
• Chandler ‘and Price Pressman 
with Gold LeafLng Experience

Old established co. Good working conditions.
Steady employment. Fringe benefits. Overtime hours 

Apply in Person

NU - ART ENGRAVING CO.
5823 N. Ravenswood

Only men seeking the above opportunities - need apply.

experience neceJOBTHE FOLLOWING 
OPENINGS:

• STOCKMEN
• MACHINE Operators
• UTILITY MEN

Own transportation is required.
Phone 455-5630 

or apply

R.D. WERNER CO. INC

FOR
ambitious men

years old.

orking co

WADE, INC
2021 N- 25th Ave., klin Park

3800 N. Powell Avenue, 
Franklin Park, Ill.

GL 5-&B87

Kai ruošiate planus ateičiai, turėkite galvoje

kaimynystėje esančię finansinę įstaigę —

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

apdrauda 
patarnavimas 
rūšių apdraudos

Savo nariams turime pilną patarnavimą:
• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos
• Notaro
• Visokių
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame 

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai

JOHN PAKEL 
Chairman of the Board

£

i -t

KURIOJE JCSŲ, KAIP TAUP1 
šiai apsaugoti ir neša J

• PRAKTIŠKA — galite taupy 
riuo laiku, pagal jūsų 
mus.

rtu i 
engv

kol 
mo

pri

džia dar daugiau su 

santaupos iki SI0.00 
valdžios įstaigos.

ėst

• PELNINGA didesnis
dividendas du k 
sąskaitos leidžia

• PARANKI — vieta
paštu skyrius le

• SAUGI — nes visos
valstybinė^ JAV

KAIP NAMU PIRKĖJAS Jūs eallt 
savo reikalavimus ir paruošt

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mi
džia greičiau išmokėti skolas ir tf

• ĮSIGYSITE JI LENGVIAU, nes mūsų į
mėnesiniai išmokėjimai apima pas 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JI BE RCPESČIŲ, neš kai
. draugiška mūsų įstaiga yra pasiruoš 

tarnautu

CHICAGO SAVU
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue

VALANDOS:
PIRMADIENĮ . .
ANTRADIENĮ . .

TREČIADIENĮ visą

pasko

nuomą pan 
olą. nuošlrr

9:00 A.M. — 4:00 P.1L
PENKTADIENI

dieną uždar 
. 9:00 AM.

9:00 A.M.
9:00 A.M. 30 PM
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rymės Sidabrinę P-nia M. Zubavičienė
iybų Sukaktj Atvyko iš Phoenix, Ariz.

Artimi mūsų kaimynai — j0. 
nas ir Frances Vaišvilai, 3349 
Q T tuanica Ave-> lapkričio 20 
diena paminės 25 metų vedy^į. 
nio gyvenimo sukakti.
11 Jų pagerbimui ruošiama gr^ 

. * Jurgio parapijos sąją.
?U kur beabejo, dalyvaus daUg 
j ’ draugu ir pažįstamų.

Jie Persikėlė Gyventi
Į Indianos Valstiją

Stanley ir Josephine Jankaųs_ 
kai. kurie ankščiau gyveUo 
Marquette Parke, neseniai p^r_ 
sikėlė i Rolling Prairie, IM 
kur jie nusipirko gražius namUs 
su vienu akeriu žemės.

Pereitų sekmadienį jie bų^g 
atvykę į Chicagą ir dalyvy 
Našlių ir Našliukių bankete.

Ir Kariuomenėje 
Būdams Tęsia Studiją

Faridas Aurelijus Masla^s_ 
kas, Adolfo ir Marijos MaslaUs. 
kų, 852 West 33 Street, Chacag0> 
sūnus, atliekantis karinę prievo. 
lę marinų korpe, už gerą tar
nyba nuo spalio mėnesio 15 die
nos iš Lance Corporal pakeltas 
į Corporal laipsni-

F. A. Maslauskas tarnauja he
likopterių dalinyje ir šiuo 
tu jo tarnybos vieta yra North 
Carolina.

Prieš pašaukiant karo tarny
bon jisai studijavo prekybjjų 
meną Hartfordo universitete. 
Taip pat ir dabar šioje srityje 
tęsia studijas North Carolinejg

P-nia Ona Mikšienė 
Grižo iš New Yorko

Paviešėjusi New Yorke pOrą 
savaičių, grįžo iš New Yorko 
p-nia Ona Mikšienė, 3464 s 
Lituanica Avė. Ji aplankė var
gonininką V. Baltrušaitį, kuris O C
ankščiau vargoninkavo Šv. Jur
gio parapijos bažnyčioje, Brid- 
geporte. Taip pat dar spėjo pa
matyti pasaulinę paroda ir daly
vauti Dariaus Lapinsko koncer
te, kuris buvo surengtas Walt 
Whittman kolegijos auditorijo
je, Brooklyne.

Mirė Walter Spader - 
Spiederis, Tarnavęs 
Chicagos Policijoje

Po ilgesnės ligos, pereitą ant
radienį mirė Walter Spader — 
špiederis, sulaukęs 56 metų am
žiaus. Jis ištarnavo Chicagos 
policijoje 25 metus.

Gimęs Elizabeth, N. J., jis 
dar mažas būdamas atvyko su 
tėvais i Chicagą ir čia apsigyve
no. Paliko žmoną Magdaleną, 
sūnų Wayne, dvi seseris: Ogą 
Mitchell ir Winifreda Shrales 
bei jos vyrą Antaną.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, 
9 vai. ryte iš Martin’s koplyčios, 
79-ta gatvė ir St. Lou s Ave., į 
Liuteronų bažnyčią, o iš ten į 
Concordia kapines.

Paskutinis Šiam Sezone 
Piknikas Leppos Darže

Juozas Leppa rengia daržo 
Uždarymo pikniką šį sekmadienį, 
spalio 31 dieną, 8 2 3 6 So. Kean 
Ave. Pradžia 12 vaL dienos.

Šeiminihkės pagamina ska
nių valgių, o prie baro bus įvairių 
gėrimų, šokiams gros Jurgio 
Joniko orkestras.

Kvailas, kuris negali pykti, o 
protingas, kuris nenori.

Seneka «

TRUMPOS 
ŽINIOS

Metinis Sandaros Koncertas1 
Įvyks Sekm. Lapkričio 21 d.

Petras Vaišvila 
Pateko j Ligoninę

Pereitą ketvirtadienį p-nia 
Marcelė Zubavičienė atvyko iš 
Phoenix, Ariz. aplankyti savo 
sergančią seserį. Ji apsistojo pas 
giminaitę Helen Simmons, 3329 
S. Lituanica Avė. ir išbus iki 
vidurio lapkričio mėnesio.

P-nia M. Zubavičienė ankščiau 
gyveno Chicagoje, bet prieš sep- 
tynius metų persikėlė į Pnoenix, 
Ariz., ir toji vieta jai labai pa
tinka.

Praleistos Pavardės 
Puotos Dalyvių

Suminint dalyvius p-nui John 
Pakel surengtoje gimtadienio 
puotoje, buvo praleisti vardai 
p-nų Stanley ir Emilija Balze- 
kų. To aprašymo autorius giliai 
apgailestauja tokį praleidimą 
ir sykiu atsiprašo p-nų Balzekų.

Kazimieras Krasauskas
Buvo Iškilmingai 
Palaidotas Spalio 19

Staigi mirtis ištiko žinomą 
mūsų tautietį Kazimierą Kra
sauską, gyvenusi 7126 S. Fran
cisco Ave. Jis mirė sulaukęs 
80 metų amžiaus.

Laidotuvėse dalyvavo daug 
žmonių, o i kapus palydėjo ilgą 
eilė automobilių. Po laidotuvių 
visi dalyviai buvo pakviesti į 
Gold Coast Inn pietums.

Jis paliko žmoną Veroniką, 
brolį Prana ir daug giminių.

Vaclovas Kimontas 
Sulaukė 75 Metų

Šį ketvirtadieni, spalio 28 die
ną, p. Vaclovas Kimontas 2718 
W. Gunnison Ave., oelebruos 75 
metų savo gyvenimo sukaktį. Jis 
yra kilęs iš Josvainių valsčiaus, 
Kėdainių apskrityje, o į Aiperiką 
atvyko 1910 metais.

Linkime jam geriausios klo
ties ir ilgiausių metų!

Patarimai Apie Social 
Security Bus Teikiami 
Bridgeporte

Atstovai Social Security ad
ministracijos apsilankys į Dis
trict Savings and Loan Associa
tion, 34 Place ir Halsted Street, 
ketvirtadienį, lapkričio 4-tą die
na ir šeštadienį, lapkričio 6.

Jie duos atsakymus i įvairius 
klausimus, liečiančius medika- 
lės apdraudos nuostatus, surištus 
su social security, kurie žinomi 
kaipo Medicare, ir apie kitus so
cial security įstatymų pakeiti
mus.

Svarbu, kad kiekvienas as
muo, pasiekęs 65 metų amžiaus 
ir vyresnis, pasimatytų su tais 
atstovais ir gautų reikalingų 
informacijų apie tas sveikatos 
apdraudas.

Atsiminkite lapkričio 4 ir 6. 
Atstovai bus ten ketvirtadienį, 
nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vaka
re. ir šeštadienį, nuo 9 vai. ryte 
iki 1 vai. popiet.

Kviečia i Susirinl1111 ą
Lietuvių Moterų Piliečių Ly

gos poatostoginis pirmas susi
rinkimas įvyksta ketvirtadienį, 
spalio 28 d. Lietuvių auditorijo
je, 3133 So. Halsted St., 7:30 
vai. vakare.

Yra daug reikalų ir raportų 
išklausyti. Po susirinkimo už
kanda.

Maloniai prašom nares skait
lingai atsilankyti.

M. Zolpienė, pirm.

Rengtas pereitą sekmadienį 
didysis Margučio koncertas su- j 
žavėjo visus. Publikos buvo pri- 
sirinkusi pilna Maria High 
School auditorija.

Programą puikiai išpildė so
listė Aldona Stempužiienė, pia
nistė Aldona Kepalaitė ir pats 
kompozitorius, dirigavęs sim
foninę orkestrą — Darius La
pinskas.

Adolfas Maslauskas 852 West 
33 Street, Chicago, pereitą pir
madienį išvyko i Connecticutte 
valstiją, kur mano praleisti apie 
savaitę laiko.

P-nia J. Stanaitis, 7223 S. 
Campbell Avė., užsifmokėdama 
prenumeratą už Sandarą, pri
dėjo dar ir $5 auką spaudos pa
rėmimui. Ačiū jai už tai!

Pereitą sekmadienį teisėjas 
Alfonse F. Wells buvo nuvy
kęs i Kalamazoo, Mich., susitik
ti ten su savo dukra Pamela. 
Pastaroji studijuoja Andrian, 
Mick kolegijoje kurią ji atsto
vavo įvykusioje Kalamazoo, 
MiCh. konferencijoje.

Jonas ir Molley Denne — Da- 
niunai, 5450 Cornell Ave., susi
laukė sūnelio kuriam suteiktas 
Christopher Paul vardas.

P-nai Jonas ir Barbora Spit- 
liai, kurie buvo sužeisti automo
bilių kolizijoje, šiomis dieno
mis grįžo iš MacNeal ligoninės, 
Berwyn. Ill., į savo namus, 4028 
S. Maplewood Ave. Linkime 
jiems, o taip pat ir Julei Spit- 
lienei bei Julei Biržietei, kurios 
rgi nukentėjo toje nelaimėje

— kuogreičiausiai pasveikti.

Ketvirtadienį, spalio 28 die
ną tapo palaidota Emma Bitinie 
nė, gyvenusi 5637 S. Emerald 
Ave. Ji priklausė prie SLA. 36 
kuopos, Zagariečių bei Joniš
kiečių Klubų.

Paliko vyrą Joną, sūnų Ed- 
wardą, marčią Sophie ir anūkų.

Antanas Nongila, 2301 W. 55 
Street, užsisakė Sandarą ir pri
dėjo dviejų dolerių auką mūsų 
laikraščio parėmimui.

P-niai *Norai Gugienei pagerb
ti banketas, kuris buvo sureng
tas pereitą šeštadienį, Lietuvių 
Auditorijoje, praėjo sėkmingai. 
Į jį atsilankė daug svečių ir vieš
nių, kurie tuomi išreiškė p-nios 
Gugienės nuopelnų įvertinimą.

Dr. Juozas Jerome, su žmona 
Jieva ir dukra Margaret aplankė 
Vakarų Berlyną, iš kur jie pri
siuntė sveikinimų savo draugams 
Chicagoje.

Tame mieste jiems labai pati
ko modeminiai pastatai, ypač 
viešbučiai, o. Dr. Jerome taipgi 
ir vokiškas alus.

Peter Massie, gyvenas Hinds- 
dale, III., spalio 29 dieną atžymės 
savo gimtadienį draugų būryje.

Geri mūsų tautiečiai Kazys ir 
Petronėlė Brazaičiai, 7212 South 
California Ave., spalio 29 dieną 
atžymės 43 metų vedybinio gy
venimo sukaktį. Geriausių jiems 
linkėjimų!

Atsiprašome už Klaidą

Pereitos Sandaros laidoje bu
vo pažymėta, jog SLA 208 pir
mosios moterų kūnuos žaidimų 
pramogos rengimo komisijos pir 
mininkė buvo p-nia Irene Nor- 
but. Tikrenybei0 gi n’rmininke 

I buvo p-nia Evelvn Narbut. At
siprašome už klaida.

Peniciliną išrado 1928 metais 
anglų bakteriologas Aleksander 
Tleming.

Prudencija Bičkienė ir Algirdas Brazis

Tradicinis Sandaros koncertas ir balius įvyksta sekmadie
nį, lapkričio 21 dieną, Lietuvių Auditorijoje. Turėsime pa
ruošę gražią meninę programą, kurioje dalyvauja žymiausi 
mūsų solistai Prudencija Bičkienė ir Algirdas Brazis, taipgi 
visų mėgiama Alice Stevens mergaičių dainininkių grupė, ir 
“Ateities” šokėjai.

Po koncertinės programos bus vaišės, pasisvečiavimas 
ir šokiai, grojant Jono Byansko orkestrai.

Visi esate kviečiami dalyvauti šioje mūsų lietuviško meno 
šventėje.

Gerą mūsų tautietį Petrą 
Vaišvilą, 6556 S. Albany Ave., 
ištiko širdies priepuolis ir jis da 
bar randasi Šv. Kryžiaus ligo
ninėje. Tuom tarpu jo padėtis 
yra gana sunkoka.

Jo brolis Jonas Vaišvila, atos
togavęs Phonix, Ariz., skubiai 
grįžo į Chicagą ir dažnai aplan
ko sergantį.

Jie yra savininkai Midwest 
Armature Service, 822 West 35 
Street.

7 v.v. Jaunimo Centre. S< 
P. Bičkienė, A. Brazis, m 
Kučiūnas ir aktorė E. \ 
nė aukšto lygio program 
pasiruošę.

Aplinkos įvairumui.
Į jaukumui, pasistiprinmui
I mingiesiems parūpintos 
rudens gėrybės, puoštos 
niais motyvais. Orkestras 
šęs gražiausią lietuvišką 
ką, kuri lydės besisuk 
puošnioje salėje.
Bilietus prašome įsigyti: 

giniai” — PR 8-4585. pii
I Krauchunienė — CA 7-6 
j Kučiūnienė. — WA 5-75 
i Peteraitienė — LU 5-7J 
koncerto dienoje prie įėj

Derliaus Šventės
Balius - Spalio 30 d.

Lietuvių Moterų Klubų Fe- j 
deracijos Chicagos Klubas savo 
veikloje, bendradarbiaudamas I 
su laisvojo pasaulio moterų:

i GFWC (vienuolikos milijonų' 
narių) organizacija, ateinančių; 
metų pavasari šios didžios orga- j 

! nizacijos suvažiavimo progai 
i Chicagoje. numatęs jos visą ta
rybą ir tarptautines delegates i 
pakviesti į Jaunimo Centrą ir

i čia mūsų lietuvių mfenininkų. ' 
aplinkoje iškelti lietuvę moterį i 
ginančią savo teises Lietuvosj 
laisvinimo reikale.

Šiam svarbiam reikalui lėšų | 
i sutelkimui klubas ruošia “Der
liaus šventės Koncertą — Ba
lių”, kuris įvyks spalio 30 d.

FOR RENT

STORE WITH 4 ROOM FLAT
3342 So. Halsted Si.

Gas Heat
Telephone: CA 5-7934

Maloniai visi kviečiam 
laukiami.

Pagelbsti Dantims

Dr. Philip White, direktt 
“foods and nutrition” dep< 
mento prie American Mei 
Association. įspėjo jog per 
apkarpyta dieta sumažin 
svorio, ilgainiui gali pake 
sveikatai.

Reikia valgyti mažiau, be 
me maiste privalo būti nee 
tinas kiekis proteinų, rieba. 
anglavandenių ir minera 
druskų.

Parduodamas Namas
Skubiai parduodamas 6 a 

mentų 3 aukštų mūrinis n; 
(3 apt. 3 kambarių ir 3 apt. 4 
barių), 4525 North Dover, 
caga. Nauji porčiai, plomi: 
vonios Apšildomas gazų. 1 
mos $700. — i mėnesį. Sav 
kė turi iš Chicagos skubia 
vykti. Teirautis po 4 vaJ 
piet. Tel. AR 1-695

P-nai Kimontai Turėjo 
Svečių iš Kanados

Pas p-nus Vaclovą ir Petronė
lę Kimontus, 2718 W. Gunnison 
Ave., buvo atvykę iš Kanados 
Edvardas ir Liza Dambrauskai, 
o taip pat ir Walteris Dubor, 
kurie praleido čia ketvertą die
nu.

Tuom pat sykiu p-nai Kimon
tai užprenumeravo jiems San
darą.

Gėrimai be cukraus, su mažu 
kiekiu kolorijų. apsaugo ne tik Į 
dantis, bet ir jūsų figūrą, tik
rina Dr. Gerald J. Cox, iš Pit- a 
tsburgho universiteto.

Bendrai imant, saldumynai 
paskatina prakiurimą dantų.

Banketas Buvo

Išnuomuo j a K ambarį

Gage Park apylinkėje išnuo- 
muojamas geras, šviesus kam
barys vyrui arba moteriai. Ga
lės pasinaudoti ir virtuve. Pa 
šaukite po 6 vai. vakare.

Telefonas: HE 4-0308

Mūsų erdviose patalpi 
turime didžiausį pasirinki 
visų moderniškų baldų, ei 
trinių krosnių, radijo ir 
vizijos aparatų, šaldytuvų 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ I S T A I G

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvlr. 9—9 vai., antr., trefi., Ir šeštadieniais n 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

Sėkmingas

Chicagos Lietuvių Našlių ir 
Našliukių Klubo metinis banke
tas pereitą sekmadienį, Polonia 
Grove, salėje, Brigton parke, 
sutraukė apie ketvertą šimtų 
svečiu ir viešnių. Tai buvo iš- 
tikro graži ir įspūdinga pramo
ga.

Po gausių ir skanių valgių, 
programo vedėja p-nia Mary 
Nabereza pasveikino visus puo
tos dalyvius ir pakvietė tarti žo
dį kitą p. Frank Savicką., Joną 
Joniką, Antaną Jusą, Miką Vai- 
dylą ir kitus.

Po oficialės programos prasi
dėjo bendras pasisvečiavimas ir 
šokiai, grojant Jurgio Joniko 
orkestrai.

Kviečia i Susirinkimą

SLA. 134-tos moterų kuopos 
susirinkimas įvyks ketvirtadie
nį, lapkričio 4 dieną, 7:30 vai. 
vakare, Hollywood salėje, 2421 
W. 43 Street. Visos narės kvie
čiamos dalyvauti.

B. Jozavitas-Sekr.

Rengia Savo Svetainės 
Vienų Metų Balių

Jonas ir Elena Tamašauskai, 
2656 — 69 St. John Lounge sa
vininkai spalio 29-31 dienomis 
rengia savo svetainėje vienerių 
metų biznio sukakties balių.

Bus skanių užkandžių ir links
ma muzika. Visi draugai ir pa
žįstami kviečiami atsilankyti.

TV-Radijų Taisymas
P. Rudėnas

2740 W. 63rd Street
Telei 434-0421

Taipgi Įdedame Vėsintuvus
Air — Conditioning

Pristatome Visokiu Rūšiy 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY
LUMBER CO.
STASYS UTWTNAS, Prez.

8089 S. Halsted St, VI 2-1272
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Raštine atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir šeštadie

niais iki 8 vaL p. p.

3253Z525H525H5252SBS25ZS252525H525252SB525ES25

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS!

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais- 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

• Pinigų taupymui nereikia važi 
s galite atsiųsti paštu 
mes apmok am visas i 

persiuntimo išla

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK RD. — CHICAGO — VI 7-7747
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.
JOHN J. KAZANAUSKAS, President

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
g licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice
R
B Cosmos Parcels Express Corp.
D Marquette Gift Parcels Service

o 3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. TeL CA 5-1864

g 2439 West 69 Street ir 2608 West 69 St., Chicago 29, Ill. Tel. WA 5-273
g DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių
8 GINTOMIS KAINOMIS.
K Vedėjai E. & V. Žukau
S ___




